
Chodíte vo- 
lit?

Nikdy jsem 
n e v y n e c h a l 
a nevynechám, 
dokud polezu. 

Pak budou muset přijít s urnou 
za mnou.
Proč vám na tom tak 

záleží?
Jsem hluboce přesvědčen, 

že člověk má vyjádřit svůj 

názor tím nejlegálnějším 
způsobem a to jsou volby. 
Dokonce myslím, že by to 
měla být povinnost. Nejvíce 
mě štvou ti, kteří k volbám 
nejdou a pak naříkají, že je 
všechno špatně.
Proč jste tedy nikdy 

nekandidoval na před-

ních místech v obecních 
volbách?

Ve Skočicích máme spo-
lečnou kandidátku s Přešti-
cemi a já nikdy nechtěl dělat 
kampaň v Přešticích. Ve 
Skočicích můžu sice nasbírat 
nejvíce hlasů, ale to nestačí. 
Navíc jsem už jednou z poli-
tiky odešel, abych se věno-
val rodině víc než veřejným 
zájmům.

Myslíte, že těch šest 
let v parlamentu bylo 
dost?

Stačilo, a to z jednoduché-

ho důvodu. Mnohokrát jsem 

se dostal domů jen na neděli. 

V té době jsme měli malé děti, 

ten nejmladší se narodil v roce 

1989, prostě jsem doma schá-

zel.

Je politika svinstvo?
Ne, svinstvo páchají někteří 

lidé, kteří se angažují v politi-
ce, jsou ve veřejných funkcích 
a mnohdy se angažují, jen aby 
dosáhli nějakých svých osob-
ních cílů. To je svinstvo, ale 
politika jako taková ne.

Běžci, cyklisté a výletníci 
si modrého stanu za střelnicí 
museli všimnout. Martin ho 
sice zpočátku když šel do práce 
pokaždé sbalil, po pár týdnech 
ale přestal mít strach a stan 
nechával stát. „Nikomu to neva-
dilo. Dvakrát nás zkontrolovala 
městská policie, zjistila, co jsme 
zač a nechala nás.“ Martin má 
v Přešticích dvě děti a partner-
ku, se kterou se rozešel, proto 
chtěl zůstat blízko města. Navíc 
tu má trvalý pobyt. Na jaře ale 
neměl žádné peníze a z nejhor-
šího se dostal v létě. Zatímco 
jezdil na noční šichty do Ma-
kra, kde pracuje už patnáct let, 
Renáta hledala na internetu 
bydlení. „Jenže jsme neměli 
peníze na kauci, to je většinou 
na dva měsíce dopředu.“

Za půl roku ve stanu mezi 
stromy si oba na prosté pod-
mínky zvykli, místo na ohni 
už začali vařit na plynu, Mar-
tin stloukl stůl, koupili si žid-
ličky, solidní spacáky a nové 
oblečení. Problémem byla ale 
voda, kterou museli každý den 
nosit. „Chodili jsme se spr-
chovat na KČT, tam jsme brali 
i vodu,“ říká Martin, které-
mu se podařilo časem zaplatit 
i opravu auta, takže měli náhle 
všechno jednodušší. Dvoji-
ce žila v podstatě normální 
život, Martin bral sebou děti, 
jezdili na výlety, jen bydleli 
ve stanu. Na poličce ale přibý-
valy fotografie z ultrazvuku, 
Renátě rostlo břicho a noci se 
ochlazovaly. Dvojice nakonec 
vyrazila na radnici za mís-

tostarostou Markem Krivdou. 
Ten v podstatě hned vymyslel 
řešení a nabídl dvojici jednu 
prázdnou místnost v bývalých 
kasárnách. „Mohl bych hledat 
hromadu zádrhelů, ale tady je 
potřeba okamžitá pomoc.“

Přidělení sociálního bytu 
schválila rada města. Je to 
místnost o velikosti 3x7 metrů, 
kde je třeba zapojit elektřinu, 

vodu a topení. Toalety a spr-
chy jsou na chodbě o patro 
níž. „Nějaký nábytek máme ve 
skladu, to si mohou na začá-
tek vzít. Držím jim palce, aby 
to zvládli,“ říká starosta Karel 
Naxera (TOP 09), který s mís-
tostarostou předával dvojici 
klíče od prostého příbytku. 
Renáta chvíli ani nemluvila. 

„Jsem zaskočená, jak to šlo 
rychle. Díky všem. Teď kou-
píme koberec, a začnu dávat 
dohromady výbavičku pro 
malou. Něco mi slíbily kama-
rádky.“ Martin chodí pořád 
na noční, a když si zdřímne, 
zařizuje byt. „Doufám, že se 
z toho brzy vyhrabeme.“

(red)
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Volím, tedy jsem

Bez kauce to nejde Pomalu, ale jistě

Půl roku žili ve stanu. Teď získali sociální byt
Šest měsíců bydleli ve stanu mezi střelnicí a Priorem Martin (41) s Renátou (26). Do svízelné situace se částečně 
dostali vlastní vinou, oba sice pracovali, sehnat byt ale na předraženém trhu nedokázali. Martin bydlel dlouhá léta 
v Přešticích a nakonec proto požádal o pomoc radnici. Přinutila ho k tomu Renáta, která čeká v listopadu dítě.

Slovo k Havlovi

Vážení občané,
vážení čtenáři,
právě čtete říjnové vydání 

Přeštických novin, které je 
posledním vydáním končícího 
volebního období 2014-2018. 
Nastal čas, kdy je na místě 
ohlédnout se zpět, hodnotit 
a bilancovat.

Výsledek komunálních voleb 
v říjnu 2014 se stal základ-
ním kamenem nového vedení 
města. Do zastupitelstva měs-
ta byli zvoleni zástupci všech 
devíti tehdy kandidujících 
volebních stran, přičemž na 
základě koaliční dohody čtyři 
subjekty navrhly své zástupce 
do rady města. Navržení kan-
didáti za TOP 09, ČSSD, ODS  
a KDU-ČSL následně svůj 
mandát potvrdili na ustavují-
cím zasedání zastupitelstva. 
Tak by se dal popsat s pomocí 
citace z uzavřeného společného 
programového prohlášení začá-
tek další etapy správy a rozvoje 
našeho milovaného města.

Mohu s radostí a hrdostí kon-
statovat, že nejen rada města, 
ale samozřejmě celé zastupi-
telstvo má za sebou úspěšné 
období. Důkazem je umístění 
Přeštic na 23. místě v žebříč-
ku kvality života měst v celé 
ČR. Z našeho kraje jsou na 
tom lépe jen Plzeň a Domažli-
ce. Nebudu na dalších řádcích 
podrobněji popisovat, zda se 
všichni zvolení zástupci věno-
vali tomuto nanejvýš zod-
povědnému poslání aktivně 
a s upřímnou snahou o dobro 
města. Způsob zastupitelské 
demokracie samozřejmě také 
v Přešticích přinesl příležitos-
ti pozorovat soutěže nápadů 
i způsobů dosahování cílů. 
Tato skutečnost i další okol-
nosti z vnějšího světa během 
čtyř let ovlivnily nejen tvář, 
ale i směřování města na ces-
tě potvrdit roli centra jižního 
Plzeňska. Za těchto podmínek 
zastupitelstvo města naplá-
novalo a uskutečnilo mnoho 
smělých projektů, které se ve 
stručnosti pokusím popsat.

Předpokladem pro zahájení 
jakékoliv akce je plán. Tomu 
předchází nápad, někdy pokra-
čuje studií a potom projektem. 
Těch připravených a usku-
tečnitelných projektů město 
v roce 2014 mnoho nemělo. 
Seznámili jsme se však s nimi 
a vybrané uskutečnili. Jednalo 
se o rekonstrukci ulice Komen-
ského, úpravu křižovatky Čer-
venkovy a Husovy ulice, pří-
stavbu šaten v ZŠ v Rebcově 
ulici. A to bylo téměř vše. Tato 
situace vyvolala potřebu aktu-
alizovat Strategický rozvojový 
plán města. Ten poslední byl 
vydán v roce 2006. 

Pokračování na str. 11

Happy end

Osmý ročník Přeštických pivních slavností přilákal bezkonkurenčně nejvíce lidí ze všech kulturních, společenských a sportovních 
akcí v tomto roce. A mnozí tvrdí, že tu snad na náměstí nikdy tolik lidí nebylo. Ideální slunečné počasí, přes dvacet vystavujících 
pivovarů a směs hudebních žánrů. Diváky bavily kapely od dechové hudby Vrchovanka, přes Extra Band revival, Michala Šindeláře 
a Dogu, až po populárního Petra Koláře, kterého fanoušci mnohokrát vytleskali. Pivní slavnosti pořádá město Přeštice ve spolupráci 
s Kulturním a komunitním centrem, které se brzy těší na viděnou na Přeštickém festivalu vína.     Text (red), foto Stanislav Morávek

Hlava na hlavě. Náměstí praskalo ve švech

Budova okresního zastupitelstva na přeštickém náměstí 
č. p. 110, před kterou se konaly tábory lidu, a z jejíhož bal-
konu byl 29. října 1918 vyhlášen vznik samostatného čes-
koslovenského státu.

Mimořádné číslo PN 
vyjde v říjnu 2018.



Pokračování ze str. 1
Jak jste se stal poslan-

cem parlamentu?
Tehdy jsem se ještě za 

Občanské fórum jezdil do 
Prahy dohadovat, koho je tře-
ba v České národní radě a ve 
Federálním shromáždění bez-
podmínečně vyměnit a nějak 
se to semlelo. Asi jsem měl 
prořízlou hubu.
Jste „Havlovec“?
Nebyl jsem nikdy stoprocent-

ní Havlovec, nicméně Havla 
jsem si vždy velice vážil. Na 
rozdíl od něj jsem ale přesvěd-
čený, že v politice mají fungo-
vat politické strany.
Když jste skončil v par-

lamentu, stal jste se na 
několik let lobbistou. Co 
jste dělal?

Někdo má určitý zájem pro-
sadit úpravy v zákonech a to 
je práce toho lobbisty. Najít 
na politické scéně někoho, kdo 
je ochoten takový návrh při-
jmout, uplatnit a prosadit.
Jsou to poslanci schop-

ni dělat zadarmo?
Já jsem nikdy nikomu nic 

nezaplatil. Je to v podstatě 
služba poslancům. Ti dostanou 
nepočítaně zákonů, které ani 
nejsou schopni přečíst, natož 
nastudovat. Měla by to dělat 
politická strana, ale to moc 
kvalitně nefunguje. Dělají to 
často lobbisté.

Co vám utkvělo v hlavě 
za šest let v parlamentu?

Řeknu jednu skoro humornou 
příhodu. Jeli jsme do Němec-
ka na jednání s bavorskými 
poslanci a já jsem i tlumočil. 
Jedna poslankyně, nebudu 
jmenovat, prohlásila, že tím 
jak jsme vyhnali sudetské 
Němce ze Šumavy, tak jsme 
zachránili životní prostředí. Já 
jsem se to neopovážil doslovně 
přeložit, tak jsem přeložil něco 
úplně jiného. Když jsem pak 
seděl vedle vedoucího bavor-
ské delegace, poplácal mě po 
rameni a řekl: „Herr Váca, 
to jste přeložila moc dobše“ 
(smích).  Jsou prostě věci, které 
politik nikdy nemůže vypustit, 
byť si to myslí.
Kde jste se naučil ně-

mecky?
Maminka byla Němka, byd-

leli jsme v Chlumu sv. Máří 
u Sokolova, to byla německá 
vesnice. S maminkou jsem 
doma mluvil německy, když 
byl doma tatínek, tak česky. 
Dlouhé roky jsem ale němčinu 
nepoužíval vůbec. Na Západ 
jsem nemohl a do východního 
Německa jsem odmítal jezdit.
Co vám vadilo?
Říkal jsem si, že na nějaké 

komunistické NDR (Německá 
demokratická republika – pozn.
red.) nejsem zvědavý, aby mě 
lustrovali na hranicích.
Komunisty nemáte rád?
Ne. Zdravíme se a tím to 

končí. Někdy ale nezbývá než 
spolupracovat. V parlamentu 
jsem byl ve výboru s tehdej-
ším předsedou KSČM Jiřím 
Machalíkem. Tenkrát neměl 
parlament ještě ubytovnu, 
nosil jsem dva kufry, v jed-
nom tiskopisy a v druhém 
pyžamo a košile. Každý den 
nás někam posílali spát a tak 
jsem skončil s Machalíkem 
na manželské posteli. Já jsem 
se nestal komunistou, on se 
nestal pravičákem, nicméně 

s těmi lidmi se nemusím přá-
telit.

Znalost němčiny vás 
přivedla ke spolupráci 
s partnerským městem 
Přeštic s Nittenau?

To bylo složitější. Tehdejší 
starosta Benda chtěl navázat 
přátelství v Bavorsku a někdo 
navrhoval Regensburg. To 
jsem zavrhl jako nesmysl, 
jsou to nesrovnatelná města. 
Tehdy nám starosta Fürthu im 
Wald doporučil Nittenau a my 
jsme se tam se starostou hned 

vypravili a okamžitě nás velmi 
vřele přijali. Byli nadšení, že 
jsme se jim ozvali.
Co jste si od toho slibo-

vali?
Od roku 1938 do roku 1989 

vztah mezi Čechy a Němci 
totálně zkolaboval, přitom oba 
národy předtím žily po staletí 
vedle sebe. Běžně se uzavíra-
la manželství, lidé řešili stejné 
problémy, kontakt byl čilý, 
neexistovala žádná neprostup-
ná hranice. Takovou spolupra-
cí vzniká přátelství.
Problém je v tom, že 

tady málokdo umí ně-
mecky.

To není to podstatné, já bych 
byl rád, kdyby se daleko více 
mladých lidí do toho zapojilo. 
Domluvíte se snadno i anglic-
ky. Mladí lidé mohou provádět 
řadu nejrůznějších aktivit, od 
práce po společné výlety.

Lidé se běžně potkáva-
jí mezi sebou, ale když 
vytipujete nějaké město, 
není to moc násilné?

Určitě ne. V komunální poli-
tice řešíme problémy, které 
v Bavorsku vyřešili už dávno. 
Mají obrovský náskok. Stojí 
tam haly, bazény, koupališ-
tě, vědí, jak to zorganizovat, 
kde sehnat peníze. Padesát let 
jsme žili každý na své straně 
železné opony, nejdřív nacis-
mus, pak komunismus. Ty 
vztahy je třeba napravit, a to 
jde tak, že se budeme na nej-
různějších úrovních potkávat. 
Plno politiků vytáhne v určité 
fázi německou kartu a falešně 

ji hrají. Jsme hrdý, svébytný 
národ, nemáme se čeho obá-
vat, musíme být schopni se 
domluvit.
Máte na mysli třeba 

prezidenta a jeho obavy 
ze sudetských Němců?

Nic směšnějšího jsem nevi-
děl, než staříka prohlásit, že 
by šel někam bránit hranice. 
Nevím před kým, nikoho nevi-
dím, kdo by se k nám chtěl 
vloupat a něco zničit.
Takovým typickým ry- 

sem přátelství mezi 
Přešticemi a Nittenau je 
kulturní výměna, o spor-
tovcích třeba nevím.

Sport moc nefunguje. Ten náš 
je na jiné úrovni, tady hrajeme 
vyšší soutěže. Oni to dělají víc 
pro zábavu.  
V čem jsou dobří v Nit-

tenau?
Třeba tím, že mají asi tak 

dvakrát více spolků než my. 
V Přešticích třeba skončili 
Baráčníci. Tam mají takových 
spolků, které udržují tradice, 
hned několik.
Mají tam nějaké výji-

mečné rodáky?
Mají v církevní oblasti, které 

my až tak neznáme.
Domluvím se tam na 

radnici anglicky?
Jistě. Mají spolek pro part-

nerská města, kromě Přeš-
tic udržují kontakty v Číně, 
v Americe, i jinde v Německu. 
Spolek financuje radnice, sice 
nevím, kolik dostává peněz, 
ale je to řádově víc. Popravdě 
řečeno, já jsem se takový spo-
lek pokoušel založit, ale jeli-
kož bych tam asi skončil jako 
předseda, tak jsem přestal. Je 
mi 66, už to nechci dělat.

Vy jste ale dost aktivní 
ve Sdružení občanů Sko-
čic. Co provádíte jako 
místopředseda?

Jsem spojka s radnicí. Chce-
me tady postavit víceúčelové 
hřiště, vždyť základní škola ani 
nemá tělocvičnu.  Mělo by stát 
tak pět až sedm milionů, ale 
zatím jsme asi vyvinuli malý 
tlak na radnici. Pak máme 
třeba hotový projekt na cyk-
lostezku z Přeštic do Skočic, 
jen sehnat peníze. Chtělo by to 

vylepšit požární nádrž na kou-
paliště, ale v Přešticích vítězí 
volební program, kde se nabízí 
krytý bazén v Přešticích, takže 
je to o tom, že většina lidí chce 
bazén v Přešticích, což já chá-
pu.
Jaké kulturní akce orga-

nizujete ve Skočicích?
Děláme spousty akcí. Nej-

blíže je 13. října, děláme 
zájezd na severní Plzeňsko, 
navštívíme Mariánskou Týni-
ci, Lukovou a zámek Manětín.
Myslel jsem, jestli bude-

te dělat něco na tvrzišti…
To se podařilo vyčistit s po-

mocí házenkářů z Přeštic, 
pomohl tomu i můj bratr s fir-
mou IDEAX. Příští rok zase 
něco uděláme. Chodíme také 
na výlety, třeba výšlap na Sko-
čickou mýť.
To je kde?
To je mezi silnicí do Horušan 

a do Roupova, vrch se jmenu-
je Skočická mýť, bývala tam 
vyhlídka. Rádi bychom tam 
postavili rozhlednu, Přešticko 
je přece turisticky velmi zají-
mavé.

Proč jste si vybral 
střední školu na Sloven-
sku, tak daleko?

Chtěl jsem se osamostatnit, 
nechtěl jsem být doma. Když 
jsem se vrátil, bydlel jsem 
u našich s manželkou v jed-
né místnosti, to mě nebavilo, 
nemohl jsem si mlátit do své-
ho stolu, jak jsem byl zvyklý. 
Oženil jsem se a sehnali jsme 
byt v Lužanech na nádraží. 
Dnes by tam bydlel asi málo-
kdo, hromada schodů nahoru 
do prvního patra, uhlí jsme 
tahali v kýblech, to samé voda. 
Bydleli jsme tam osm let.
To už jste pracoval na 

dráze?
Ano, v té době jsem dělal 

výpravčího v Plzni. Začínal 
jsem ale jako signalista, pak 
výhybkář. Bral jsem to od 
píky.
Vy jste také podnikal 

v různých oborech, tře-
ba jste prodával Herba-
life. Pro mě to je sym-
bol finty, jak z někoho 
vytáhnout peníze.

To určitě ne. Jsou to nejkva-
litnější potravinové doplňky, 
které může užívat v podstatě 
každý. Pravda je, že se vyskyt-
li a stále vyskytují distributoři, 
kteří slibují zázraky, to výrob-
ce vůbec nepřipouští. Je to 
práce s klienty, dělat výživo-
vého poradce lidem, kteří 
to potřebují, ať už s úpravou 
váhy, nahoru, dolů, to není jen 
o hubnutí, jak někdo říká, to je 
i o přibírání.
Zhubnul jste?
Ano. Je třeba dodržovat určitá 

pravidla. Samozřejmě když si 
někdo myslí, že sní kilo vepřo-
vého bůčku a dá si k tomu kok-
tejl od Herbalife, že zhubne, tak 
to je nesmysl. Druhá oblast té 
činnosti je vytváření organiza-
ce, čili mít své další distribu-
tory pod sebou, učit je a tak. 
S tím jsme ale skončili, protože 
s lidmi je práce obtížná.

Když se vrátím ke spol-
kové činnosti, co v nej-
bližší době podniknete?

Pojedeme zase do Nittenau.  
                 Dokončení na str. 4
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Z Němců bychom si měli brát příklad Seznámení občanů 
s činností městské policie za měsíc 
SRPEN 2018 
Tel. 725 726 549

Německé peníze
na český zvon

S komunistou v posteli

Čím dál, tím líp

Němci tady nic brát
nechtějí Popíjení alkoholu cizin-

ci v Městském parku 
v Přešticích

Dne 5. 8. 2018 po 16 hod. 
vyjela hlídka na oznámení do 
Městského parku v Přešticích 
na muže popíjející alkohol 
u dětského pískoviště. Zde byli 
strážníky nalezeni tři muži, 
kteří ve značně podnapilém 
stavu popíjeli alkohol a pole-
hávali v trávě u dětského pís-
koviště. Jelikož cizinci neměli 
u sebe doklady totožnosti, byli 
převezeni na ubytovnu do uli-
ce Vrchlického, kde předložili 
občanské průkazy Polska. Pro-
vedenou lustrací cestou poli-
cie bylo zjištěno, že občanský 
průkaz jednoho z cizinců je 
v mezinárodním pátrání. Na 
místo přivolána hlídka Policie 
ČR včetně polského koordi-
nátora, která si věc na místě 
převzala. Požívání alkoholu 
a buzení veřejného pohoršení 
bylo strážníky řešeno v pří-
kazním řízení. Následující den 
provedl asistent prevence kri-
minality kontrolu všech písko-
višť v parku detektorem kovu. 
Cizí látky v pískovišti nebyly 
zjištěny.
Cizinec odcizil kávu 

v prodejně potravin na 
Masarykově náměstí

Dne 5. 8. 2018 po 17.00 hod. 
byla na žádost policie řešena 
strážníky krádež kávy v pro-
dejně potravin na Masaryko-
vě nám. v Přešticích. Majitel 
prodejny pomocí kamerového 
systému odhalil zloděje a věc 
oznámil. V prodejně byl zjiš-
těn dvaapadesátiletý muž ze 
Slovenska, bydlící na uby-
tovně v ul. Hlávkova. Jelikož 
muž neprocházel pátráním, 
ani nebyl za přestupek krádeže 
na území ČR dosud řešen, 
byla věc strážníky vyřešena 
pokutou a muž byl z prodejny 
vykázán.
Výtržnost na ubytovně 

v ul. Dukelská
Dne 5. 8. 2018 ve 22.40 hod. 

bylo oznámeno občany ruše-
ní nočního klidu na ubytovně 
v ul. Dukelská v Přešticích. Na 
místě zjištěna hlasitá hudba, 
která vycházela z prvního pat-
ra ubytovny. Po příjezdu stráž-
níků byla hudba ztišena. Dne 
6. 8. 2018 v 00.40 hod. vyslal 
hlídku MP operační důstojník 
policie na stejnou ubytov-
nu prověřit oznámení možné 
rvačky několika osob. Šetře-
ním na místě společně s hlíd-
kou Policie ČR bylo zjištěno, 
že zde pětadvacetiletý muž 
ze Slovenska napadl několik 
spolubydlících, rozbil okno 
ubytovny a poškodil mobilní 
telefon krajanky. Pachatel byl 
policií převezen k lékařské 
prohlídce a umístěn do cely 
předběžného zadržení. Slovák 
je podezřelý ze spáchání trest-
ného činu výtržnictví.
Výjezd na uzamčeného 

psa ve vozidle, kterému 
hrozilo přehřátí

Dne 21. 8. 2018 v 17.55 hod.
byl místním občanem ozná-
men uzamčený pes ve vozidle 
odstaveném na parkovišti pro-
dejny Billa, kterému hrozilo 
přehřátí. Hlídka MP nalezla 
uvedené vozidlo škoda, ve kte-
rém byl uzamčen pes – bišo-
nek, který však nejevil známky 

přehřátí, ale spokojeně a pravi-
delně dýchal. V prodejně Billa 
byla rozhlasem vyhlášena RZ 
vozidla, aby se řidič dostavil 
ke svému vozidlu. Hlídce se 
bezprostředně přihlásil řidič 
vozidla, který hlídce ukázal, 
že ve vozidle není horko, je 
klimatizováno. Přestože nebyl 
pes ohrožen na životě, bylo 
řidiči – majiteli psa doporuče-
no, aby jej v horkých dnech ve 
vozidle již nenechával.

Střípky 
měsíce srpna 2018

 Ve dnech 4. a 18. 8. po 22.00 
hod. nahlášeno rušení noční-
ho klidu hlasitou hudbou při 
konání taneční zábavy u řeky 
na KČT, na místo přivolán 
starosta, který pořádání zába-
vy ukončil, dále 12. a 15. 8. po 
22.00 hod. do ul. Slunečná na 
chlapce a dívku, kteří zde jez-
dili po místní komunikaci na 
skateboardu – vyřešení v pří-
kazním řízení a do ul. Červen-
kova, kde se napadali dva muži 
z Přeštic a Chlumčan a místní 
žena na ně křičela – věc si na 
místě převzala přivolaná hlíd-
ka policie
 16. 8. pomocí MKDS zajiš-
těny pro Policii ČR důkazní 
prostředky dopravní nehody 
v ul. Veleslavínova, nacouvá-
ní do stojícího vozidla – řidič 
z místa ujel
 17. 8. v křižovatce ul. Nepo-
mucká a Tř. 1. máje zjištěno 
vozidlo nissan, které bylo 
dle sdělení řidičky nepojízd-
né, společně s projíždějícími 
hasiči bylo vozidlo odtlačeno 
z křižovatky, ženě přivolána 
pomoc
 21. 8. po 13.00 hod. nahlášen 
muž ležící na lavičce v objektu 
mateřské školky v ul. Dukel-
ská, na místě zjištěn muž 
z Nového Sedla, který si spletl 
lavičku, myslel, že je v par-
ku. Jelikož muž neprocházel 
pátráním policie, byl z místa 
vykázán
 23. 8. kolem 21.00 hod. 
byla hlídka MP telefonicky 
kontaktována ženou, žádající 
o pomoc, neboť je uzamče-
na v areálu místního hřbitova 
v ul. Hlávkova v Přešticích 
a vrata nepřeleze. Žena byla 
vyvedena jiným východem
 31. 8. před 22.00 hod. výjezd 
na hlučící a popíjející mladí-
ky na autobusovou zastávku 
Masarykově nám. v Přešticích, 
místní mladíci zde pili pivo, 
a proto byli na místě vyřešeni 
v příkazním řízení a z místa 
vykázáni
 strážníky a občany bylo nale-
zeno: 1x jízdní kolo v Přeš-
ticích, 1x jízdní kolo ve Sko-
čicích, v Přešticích též 1x 
svazek klíčů a 1x od vozidla 
(vrácen majitelce), 2x osvěd-
čení o registraci vozidla a dále 
1x jízdní kolo na přivaděči 
silnice od Dobřan na Přeštice, 
kdy nálezce jej dovezl na MP 
do Přeštic, cestou operační-
ho důstojníka policie zjištěn 
majitel, který již věc nahlásil, 
kolo mu spadlo ze střechy 
jeho vozu, předáno majite-
li z Nezdic, věci nepředané 
majitelům jsou k vyzvednutí 
na MěÚ v Přešticích – ztráty 
a nálezy – u Ing. Malánové

Pokračování na str. 3

Nittenau, náš vzor

Skočická spojka



Vážení jubilanti, blahopře-
jeme Vám a přejeme Vám 
do dalších let pevné zdraví 
a další dlouhá léta života 
v úctě a pochopení všech, 
kteří jsou Vám blízcí. Děku-
jeme Vám za všechno, co 
jste vykonali. Věřte, úcta 
k člověku není a nemůže být 
přežitkem. Vážíme si starší 
generace svých spoluobča-
nů.

matrika  
MěÚ Přeštice
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DIAMANTOVÁ SVATBA

BLAHOPŘÁNÍ 
k 80. narozeninám

80. narozeniny oslavili

paní Jaroslava PUNDOVÁ
(Zastávka)

paní 

Miloslava DERŽÁKOVÁ 
pan Václav PAŠEK

2. polovina srpna a 1. polovina září

ÚMRTÍ (srpen)

Jaroslav KŘÍŽ
Denisa ŠTYRCOVÁ
Josef KOTOUS
Jan SÝKORA
Josef HARMÁČEK

(1938) 
(1995)
(1926)
(1959) – Žerovice
(1932)

ZLATÉ SVATBY

Anonymní příspěvky 
do Přeštických novin nelze otisknout!

BLAHOPŘÁNÍ 
k 85. narozeninám

85. narozeniny oslavil

pan Josef ČERNÝ

BLAHOPŘÁNÍ 
k 90. narozeninám

90. narozeniny oslavily

paní Věra MAŇHOVÁ 
paní Marie KOWALSKÁ

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ 
k 91. narozeninám

91. narozeniny oslavila

paní Marie NAXEROVÁ

BLAHOPŘÁNÍ 
k 96. narozeninám

96. narozeniny oslavil

pan Miloslav HRUBÝ

Chtěla bych se přidat ke vzpomínce z minulého čísla PN na 
pana učitele

Karla Naxeru
k výročí jeho 100. narozenin.

Měla jsem to štěstí patřit mezi mnoho školních dětí, které s pa-
nem učitelem Naxerou a jeho ženou Eliškou poznávali přeštické 
okolí. Několik let neodmyslitelně k prázdninám patřil „putovní 
tábor“ na 10 až 14 dní, pečlivě připravený panem učitelem. Byla 
jsem s ním ve Vysokých i Nízkých Tatrách, prošli jsme Posá-
zaví a také Šumavu. Díky jemu máme mnoho fotografií, které 
vyvolávají hezké vzpomínky. Jeho žena trpělivě s námi vařila 
v kotlích na ohništi jídlo pro celou skupinu. Vznikla mnohá přá-
telství, která trvají do současnosti. Jejich vzájemný vztah byl 
moc pěkný, proto nám dětem s nimi bylo vždycky hezky. Bez 
velkých slov nás oba učili lásce k přírodě, k české krajině a také 
ke slušnému chování navzájem.

Děkuji za sebe, ale i za mnoho dalších, že jsme mohli pana 
učitele Naxeru a jeho ženu poznat a prožít s nimi krásné chvíle 
našich školních let.

Hana Sedláčková

Dne 7. 9. 1968 si řekli své ANO manželé

Jan a Miloslava Štichovi
z Přeštic.

Padesát let společného života oslavili manželé společně se svý-
mi nejbližšími opakovaným svatebním obřadem. Svůj manžel-
ský slib si obnovili 1. září 2018 v přeštické obřadní síni před 
starostou města Karlem Naxerou.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat pracovnici matričního 
oddělení Přeštice paní Zdeňce Hrabětové a starostovi Karlu 
Naxerovi za pěkné uspořádání naší zlaté svatby. 

Miloslava a Jan Štichovi, Přeštice

Dokončení ze str. 2

 na území Přeštic zjištěni tři 
volně pobíhající psi – majitelé 
řešeni pokutami pro poruše-
ní obecně závazné vyhlášky 
města, vráceni majitelům, na 
území Skočic odchycen pes 
– předán do městské záchyt-
né stanice, dále nalezena 

nepoužitá injekční stříkačka 
v ul. Mlýnská – zlikvidována
 nejvyšší naměřená rychlost 
při provádění preventivní-
ho měření v obci: Přeštice- 
-Zastávka – 82 km/hod., Sko-
čice – 73 km/hod. a v ul. Nepo-
mucká – 74 km/hod.

Bc. Pavel Hošťálek
vedoucí strážník

Seznámení občanů s činností...

Zlatá svatba je bezpochyby nejznámějším výročím svatby, 
které slaví manželé po 50 letech společného soužití. Za půl- 
století, které spolu manželé strávili, jim život do cesty při-
nesl nejen idylické chvíle bezstarostného štěstí a pohody, 
ale i chvíle smutné, chvíle strachu či obav, které dostateč-
ně vyzkoušely pevnost jejich manželských pout lásky. Strávit 
padesát let s jednou milovanou osobou, to je nádherný dar 
manželského života, který si žádá být po zásluze oslavován! 
Dvojicím, které spolu „v dobrém i zlém“ prožily padesát let, 
patří náš skutečný obdiv.

Dne 17. srpna uplynulo 50 let ode dne, 
kdy si v Přešticích dali manželský slib 
manželé

Václav a Oldřiška Zoubkovi 
z Přeštic.

Za vedení města manželům osobně 
poblahopřál zastupitel města pan Jaroslav 
Majer.

Vážení manželé Zoubkovi a Štichovi, u příležitosti výročí uza-
vření Vašeho sňatku Vám přejeme hodně krásných společně pro-
žitých chvil ve zdraví, štěstí, klidu a spokojenosti v kruhu Vašich 
nejbližších.

Dožít se 60 let společného života je malý zázrak. Dožít se 
ho v lásce, úctě a pochopení, to už je zázrak opravdu velký. 
A mít kolem sebe milující rodinu je dar. Tohle všechno se 
poštěstilo manželům Matíkovým.

Dne 16. srpna 1958 si v Přešticích dali 
manželský slib manželé

Vladimír a Hana Matíkovi 
z Přeštic.

Do dalších společných let Vám, 
vážení manželé Matíkovi, přejeme pře-
devším pevné zdraví a další společně 
prožitá léta naplněná vzájemnou lás-
kou, úctou, tolerancí a pochopením.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Sochy z rukou šampiona
Na jaře před dvěma roky se 

uskutečnila díky zastupitelce 
města paní Janě Tykvartové na 
zahradě naší mateřské školy 
ukázka v dřevorubecké disci-
plíně. Navštívil nás pan Mar-
tin Komárek, držitel několika 
medailí z evropských a světo-
vých šampionátů v dřevoru-
beckých disciplínách a zakla-
datel Timbersports v České 
republice. Děti i dospělí se 
zatajeným dechem pozorovali, 
jak sekera či pila v jeho rukou 
mění silnou kládu v hromádku 
polínek. Ještě větším překva-
pením pro všechny bylo, když 
pan Komárek dokázal z oby-
čejného špalku vyřezat moto-
rovou pilou slunečnici.

V letošním roce pro radost 
dětí i dospělých vyřezal do 
naší školky dvě sochy. Původ-
ním záměrem bylo vytesat 

sochy z kmenů poražených 
borovic, které rostly před čer-
veným pavilonem, ale boro-
vicové dřevo obsahuje hodně 
smoly, je sukaté a pro vyře-
závání nevhodné. Pan Komá-
rek se nabídl, že vyřeže sochy 
z tvrdého dřeva s námětem 
hodícím se do areálu naší škol-
ky. A tak vznikl nejdříve kluk 
držící letadlo a nyní k němu 
ještě přibyla holčička se slu-
nečnicí. Teď už se jen budeme 
těšit na jaro, až sochy nainsta-
lujeme k pergole před červený 
pavilon.

Děkujeme panu Komárko-
vi za nevšední spolupráci, za 
jeho nápad, za jeho čas a pře-
jeme mu hodně úspěchů na 
soutěžích v Timbersports.

Jitka Erbenová
ředitelka

MŠ Gagarinova, Přeštice
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říjen 2018
 2. 10. 2018 
Žena, která uvařila
svého manžela
Česká premiéra černé originální 
komedie! Hrají: Nela Boudová, 
Ilona Svobodová, Otmar Bran-
cuzský.
Čas konání: 19.00 hodin
Místo konání: 
velký sál KKC Přeštice
Vstupné: 290 Kč
Předprodej:
www.kzprestice.cz

 6. 10. 2018 
Den pro rodinu aneb
křížem krážem
Přešticemi
Čas konání: 11.00 hodin
Místo konání: 
Masarykovo náměstí Přeštice
Vstup: zdarma

 13. 10. 2018 
Přeštický festival vína
Program:
od 13.00 do 17.00 hodin – 
Cimbálová muzika Kyčera
od 18.00 hodin – Olga Louno-
vá s kapelou
od 19.30 hodin – Na starý 
kolena band
Akci budou opět moderovat 
Luděk Holý a sommeliér Jiří 
Hudec.
Čas konání: 13.00 hodin
Místo konání: 
Masarykovo náměstí Přeštice
Vstup: zdarma

 14. 10. 2018 
Nedělní posezení
s dechovkou – Malá
muzika Nauše Pepíka
K tanci i poslechu zahraje Malá 
muzika Nauše Pepíka. 
Čas konání: 14.00 hodin
Místo konání: 
velký sál KKC Přeštice
Vstupné: 150 Kč
Předprodej:
www.kzprestice.cz

 18. 10. 2018 
Filmová projekce
pro družiny
Čas konání: 13.30 hodin
Místo konání: 
velký sál KKC Přeštice
Vstupné: 50 Kč

KINO – ŘÍJEN

DŮM HISTORIE PŘEŠTICKA
www.dumhistorie.cz

22. 9.-18. 11. 2018 

Blíže ke Skále, blíže
Výstava k 700. výročí od první písemné zmínky o hradu Skála 
u Radkovic. 

Po prázdninách opět
studujeme s VU3V
Konzultační středisko Přeštice
Místo konání: Kulturní a komunitní centrum v Přešticích
Zahájení: 5. října 2018 (pátek)
Hodina: 10.00 hod. až 12.00 hod.
Další termíny: 19. října 2018
                             2. listopadu 2018
                             23. listopadu 2018
                              (POZOR! Až 3 týdny po předchozí přednášce)
                             30. listopadu 2018
                             (POZOR! Již týden po předchozí přednášce)
                             14. prosince 2018
Změna termínů vyhrazena!

Konzultační středisko Nezdice
Místo konání: Obecní úřad v Nezdicích
Zahájení: 1. října 2018 (pondělí)
Hodina: 9.30 hod. až 11.00 hod.
Další termíny: 15. října 2018
                             29. října 2018
                             (nebo 5. listopadu 2018 – bude upřesněno)
                             12. listopadu 2018
                             26. listopadu 2018
                             10. prosince 2018
Změna termínů vyhrazena!

Téma přednášek zimního semestru 2018
Gian Lorenzo Bernini – genius evropského baroka
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Přednášky odborným pohledem sledují život a dílo neapolského 
rodáka Giana Lorenza Berniniho – jednoho z nejvýznamnějších 
umělců evropského baroka.
1. Život a dílo.
2. Práce pro kardinála Scipione Borghese.
3. Dílo pro chrám sv. Petra ve Vatikánu
4. Fontány.
5. Soukromé kaple jako univerzální umělecké dílo.
6. Architekt.
CENA ZA SEMESTR: 500 Kč – studijní poplatek za přednáš-
ku, materiální a organizační zajištění, občerstvení a další.
Celý vzdělávací cyklus obsahuje 6 semestrů. Předpokládaná 
doba studia je 3 roky. Senior nemusí absolvovat celé studium 
v časové návaznosti, může semestr vynechat a poté opět pokra-
čovat.
A jak bude výuka probíhat?
Časová náročnost: 
1 semestr obsahuje 6 přednášek
1 přednáška trvá cca 2 hodiny 1x za 14 dní
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysoko-
školskými lektory. Společně v kolektivu budeme sledovat před-
nášku přenosem z internetu na plátno. Dále je možné nejasnosti 
a doplňující otázky směřovat na lektora, kurzy zahrnují i cvičné 
a zkušební testy a možnost exkurze – vše podobně jako při pre-
zenční výuce.
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek studia proběh-
ne slavnostní ukončení pro všechny seniorské studenty, na kterém 
senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru.
Kdo se může přihlásit ke studiu?
Osoba důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém 
má nárok na pobírání starobního důchodu), invalidní důchodce 
bez rozdílu věku.
Kontakt a bližší informace (a přihlášky):
Mgr. Martina Hanzlíková – projektová manažerka,
místní akční skupina MAS Aktivios, z. s.
Tel. 721 759 772, www.mas-aktivios.cz/VU3V
e-mail: info@mas-aktivios.cz

6. 10. SO: SUŠICE – ŽI-
CHOVICE
TRASA: Sušice – Dobršín 
– Ondola – pod Čepičnou – 
Budětice – Rabí – Žichovice.
(14,5 km vede Nová, Kydlíč-
ková)
13. 10. SO: OKOLO HO-
RAŽĎOVIC
TRASA: Horažďovice – po-
mník krále Rudolfa – sv. Anna 
– Svaté Pole – Boubín – zří-
cenina hradu Prácheň – zámek 
Horažďovice.
(11 km vede J. Hanzlíčková)

20. 10. SO: DOLNÍ STUP-
NO – SVOJKOVICE
TRASA: Dolní Stupno – Bře-
zina – zámek – park – kaple 
– zřícenina hradu Salon – vrch 
Rumpál – Habr – obuchy 
– Svojkovice.
(14 km vede M. Vejstrková)
27. 10. SO: ŠPIČÁK
TRASA: Špičák žel. st. – roz-
hledna – Černé jezero – Bílá 
Strž – Špičák.
(14 km vede V. Čermák)

Dokončení ze str. 2
Když tam naposledy před 

Vánoci zpívala Carmina mši 
Jakuba Jana Ryby, tak spon-
tánně proběhla sbírka, ve kte-
ré se vybralo asi 1500 eur na 
kostel v Přešticích. S panem 
děkanem a se starostou jsme 
se domluvili, že je to částka 
hodná toho, abychom pokra-
čovali v odkazu pana Mrkvič-
ky. Ten ve své závěti odkázal 
deset tisíc korun na chybějící 
zvon, takže se přidaly peníze 
z Nittenau a ještě se vyhlásila 
sbírka. Zvon přátelství s Nit-
tenau a 100 let republiky už je 
v Přešticích.
Viděl jste ho?
In natura ne. Mám fotky, ale 

nejsem oprávněný je pouštět 
dále. Zvon se vystaví v Nit-

tenau 21. října a v Přešticích 
28. října.
K čemu to bude dobré?
Aby viděli, na co přispě-

li. Jsem přesvědčen o tom, 
že tam proběhne další sbírka 
a bude to jistě významná část-
ka. Naše skočické sdružení 
iniciovalo stavbu pomníku 
ke stému výročí republiky. 
Bude umístěný vedle pomní-
ku padlým z první a druhé 
světové války a 27. října ve 
14.00 hodin bude slavnostně 
odhalen.
Pomník je už hotový?
Ano. A zasadíme tam ještě 

jednu lípu, takže tam budou tři 
národní stromy. Doufám, že 
dlouho vydrží.

 Ľubomír Smatana
reportér Českého rozhlasu

Z Němců bychom si měli...

 20. 10. 2018 
Den otevřených dveří
v areálu střelnice
v Přešticích
Čas konání: 10.00 hodin
Místo konání: 
Střelnice Přeštice 
Vstup: zdarma

 23. 10. 2018 
Podzimní koncert
Carminy
Čas konání: 19.00 hodin
Místo konání: 
velký sál KKC Přeštice 
Vstupné: 100 Kč

 26.-28. 10. 2018 
ZO ČZS – výstava ovoce 
a zeleniny
Čas konání: 9.00-17.00 hodin
Místo konání: 
konferenční sál KKC Přeštice
Vstup: zdarma

 27.-28. 10. 2018 
ZO ČSCH Přeštice
– místní výstava spoje-
ná se speciální výstavou 
Klubu chovatelů meklen-
burských strakáčů
Součástí výstavy bude expozi-
ce bojových plemen drůbeže.
Výstava bude otevřena:
sobota 8.00-17.00 hodin míst-
ní výstava a výstava meklen-
burských strakáčů a bojových 
plemen drůbeže
neděle 8.00-12.00 hodin – 
místní výstava.
Občerstvení a bohatá tombola 
zajištěny.
Místo konání: 
ZO ČSCH, Pobřežní ulice,
Přeštice
Vstupné: 50 Kč

 28. 10. 2018 
100 let republiky
Místo konání: 
od 13.00 hodin
– Havlíčkovo náměstí 
od 14.00 hodin
– Masarykovo náměstí 
Program viz plakát na str. 11.
Vstup: zdarma

 31. 10. 2018 
Lukáš Pavlásek
– One man show
Stand-up comedy speciál.
Kdo nepláče není Čech.
Čas konání: 19.00 hodin
Místo konání: 
velký sál KKC Přeštice
Vstupné: 210 Kč

  6. 10. 2018 od 19.00 hodin
– Po čem muži touží

Komedie
Česko, 2018, 95 min.

Jiří Langmajer se probudí v těle Anny Polívkové. Dostane tak jedinečnou 
možnost zkusit, jestli to ženy mají v životě opravdu lehké. Nová česká komedie 

divákům ukáže, nakolik se liší ženské a mužské myšlení.
  7. 10. 2018 od 17.00 hodin

– Úžasňákovi 2 
Animovaný / Akční / Dobrodružný

USA, 2018, 118 min.
Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina superhrdinů. Avšak tentokrát je 

hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomáhá Violet 
a Dashovi zvládat každodenní nástrahy „normálního“ života.

  7. 10. 2018 od 19.00 hodin
– Toman 

Drama / Historický
Česko / Slovensko, 2018, 145 min.

Filmové drama režiséra a producenta Ondřeje Trojana o vzestupu a pádu 
na pozadí doby, která dodnes ovlivňuje naše životy. Neuvěřitelný a pravdivý 

příběh rozporuplné osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční rozvědky, 
který významně ovlivnil vývoj v poválečném Československu, 

bezskrupulózního obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem.
  11. 10. 2018 od 19.00 hodin

– První člověk
Drama / Životopisný / Historický

USA, 2018, 138 min.
Před padesáti lety se půl miliardy lidí mačkalo u televizí, aby v přímém přenosu 
sledovali přistání posádky Apolla 11 na Měsíci. Krátce nato pronesl astronaut 
Neil Armstrong slavnou větu „Je to malý krok pro člověka, obrovský 

skok pro lidstvo,“ a počin, který se stal možná nejodvážnější výpravou 
od plavby Kryštofa Kolumba, byl tímto úspěšně završen. Stejně fascinující 

ale byla éra, která tomuto letu předcházela, a životní příběh člověka, 
jenž dostal to privilegium udělat na Měsíci první „lidský“ krok.

  18. 10. 2018 od 19.00 hodin
– Hovory s TGM
Drama / Historický

Česko, 2018, 80 min.
Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva symboly československé demokracie 

na vrcholu, stejně jako celé Československo. Kniha, která vznikala celý rok 
a která má národu představit jeho prezidenta, je hotová. Karel Čapek vyhledá 

v zahradě zámku v Topolčiankách Masaryka. Chce mu nabídnout část honoráře 
za knihu jejich hovorů, která vzniká k 10. výročí mladé 

Československé republiky. Prezident ale není v dobrém rozmaru,
jeho dcera mu totiž zakázala knihu vydat.

  20. 10. 2018 od 19.00 hodin
– VENOM

Akční / Sci-Fi / Thriller / Horor
USA, 2018, 112 min.

Na filmová plátna přichází jedna z nejlepších a nejkomplexnějších comicsových 
postav společnosti Marvel. Novinář Eddie Brock se stává hostitelem 

mimozemského symbionta Venoma. Brock se v rámci své práce novináře 
pokouší již po celé roky odhalit veřejnosti skutečnou tvář známého vědce 

společnosti Life Foundation Carltona Drakea – jeho odhodlání se přerodilo 
v posedlost, která mu zlikvidovala kariéru a zničila vztah s jeho přítelkyní Anne.

  21. 10. 2018 od 17.00 hodin
– PREDÁTOR: EVOLUCE

Akční / Sci-Fi / Dobrodružný / Horor / Thriller
USA, 2018, 108 min.

Před více než třiceti lety jsme se s nimi střetli poprvé. Teď se Predátoři, jedni 
z největších lovců celého vesmíru, opět vrací na naši planetu. Jsou však mnohem 
silnější a chytřejší než kdykoliv předtím. Lov a zabíjení jsou pro ně stále největší 

zábavou. Predátoři se geneticky zdokonalili pomocí DNA jiných vesmírných 
bytostí. Když jeden kluk nešťastnou náhodou zapříčiní jejich návrat na Zemi, 

vůbec není jisté, kdo před nimi ochrání lidstvo tentokrát.
  21. 10. 2018 od 19.00 hodin

– Jak se moří revizoři
Komedie

Česko, 2018, 99 min.
Zábavná komedie o obyčejné maloměstské rodině, jako je každá druhá. Seznamte 

se a uvidíte, jak se její členové nebezpečně podobají vám či vašemu okolí. 
Syn Marko spěje k tomu být úspěšným zločincem. Naneštěstí je jeho první obětí 
přepadení vlastní matka, což mu značně přitíží ve vysněné kariéře kriminálníka. 

Dcera Karin je sebevědomá a své půvaby využívá jen, co to jde.
  27. a 29. 10. 2018 od 17.00 hodin 

– Když draka bolí hlava
Pohádka – Česko / Slovensko, 2018

Barborka s Tomíkem tráví prázdniny u babičky a dědy v kovárně 
pod Dračí skálou, kde ze všech sil pracuje i netradiční pomocník dvouhlavý 
dráček Čmoudík. Jednou, když se děti chystají přespat v jeskyni společně 

s dráčkem, objeví na zdi jeskyně starou mapu a Čmoudík, jehož jedna hlava 
mluví česky a druhá slovensky, začíná vyprávět napínavý příběh o vzniku 

království Draka, velké lásce princezny Adélky a prince Janka, o letité kletbě 
a strašlivém Drakovi, o zlém skřítkovi Blivajzovi, ale i o tajemství 

Pomněnkové louky, ztraceném dračím vejci a párku klokanů...
  27. 10. 2018 od 19.00 hodin  

– Zlatý podraz
Drama / Romantický / Sportovní

Česko, 2018, 106 min.
Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky. Film začíná v roce 

1938. Hlavní linii snímku tvoří osudová láska mladého právníka a sportovce 
Franty (Filip Březina) k tanečnici Michelle (Patricia Volny), s kterou se seznámí 
na poválečném Mistrovství Evropy v basketbalu v Ženevě. Michelle je osudem 

pronásledovaná dívka, která prchla z vlasti před Stalinem i Hitlerem.
  29. 10. 2018 od 19.00 hodin  

– Jsem božská
Komedie – USA, 2018, 110 min.

Renee je běžná žena s lehkou kolísavou nadváhou a s těžce kolísavým 
sebevědomím. Má kámošky, má práci, občas i kluka, občas i na delší dobu, 

ale když se podívá do zrcadla, vidí jenom to nejhorší. Znáte to asi taky. Při jedné 
z jízd ve fitku, kde na rotopedu marně stíhá nižší váhu, spadne a praští se 
do hlavy. Pro jistotu hned dvakrát. Když se pak probere, zjistí, že kouzla 

a spravedlnost přeci jen existují. Stala se z ní totiž neodolatelná krasavice, 
najednou vypadá jako božská supermodelka. Celý život se od základu změní.

  30. 10. 2018 od 15.00 hodin  
– Vilík: Rychle a vesele

Animovaný – Malajsie, 2018
Malé autíčko Vilík má velký sen – chce se stát králem silnic ve svém rodném 

městě Gasket City. Navíc je „až po duši“ zamilovaný do modelky Belly. 
Jenže v cestě mu stojí její přítel Ben a také zlý náklaďák Kaiser, který Bellu 

unese. Vilík brzy zjistí, že zůstat věrný sám sobě je těžší úkol než získat 
osobní slávu a také srdce své lásky.
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Nabídka hudebně výchovných 
programů YAMAHA
pro děti od 18 měsíců do 6 let

Pojďte si společně s námi 
zazpívat a prožít oprav-
dovou radost z hudby! 
V našich kurzech rozvíjíme 
přirozenou a hravou formou 
hudebnost dětí, jež úzce sou-
visí s rozvinutím i mnoha 
dalších osobnostních kvalit 
dítěte. 

Podporujeme emocionální, 
verbální a sociální rozvoj, roz-

voj hrubé a jemné motoriky 
i rozumových schopností. 

Najdete nás nově v prosto-
rách KKC Přeštice, Masaryko-
vo náměstí 311. 

Přihlásit na ukázkovou lek-
ci zdarma se můžete na tel.  
777 040 898 nebo e-mailem na 
YamahaPrestice@seznam.cz 
Více info o našich kurzech na-
jdete na www.yamahaskola.cz 

Rakvice u nohou 
aneb Třetí gulášové zlato

Ti z vás, kteří pravidelně lis-
tují Přeštickými novinami, už 
vědí o naší několikaleté účas-
ti v soutěži o nejlepší srnčí 
guláš v moravských Rakvicích. 
V roce 2015 a 2016 jsme získa-
li zlato a letos 9. 6. 2018 se nám 
daleká cesta opět vyplatila. Náš 
sehraný tým „PŘEŠTICKÝ 
KANCI“ ve složení J. Šára, 
A. Křížová, P. Rada, M. Klí-
rová a V. Menšík oslnil porotu 

a my potřetí mezi dvaceti týmy 
zvítězili. Nutno zmínit neúnav-
nou managerskou účast paní 
L. Muknšnáblové a E. Fořtové, 
které se svědomitě staraly o náš 
pitný režim. Niky Muknšnáb-
lová  nám, mimo jiné, svou 
přítomností zajišťuje absolutní 
prvenství nejmladších jedinců 
v tomto kulinářském klání. Co 
dodat? Za rok jedeme zas.

Alena Křížová

Adaptační kurzy
Také letošní nový škol-

ní rok zahájili všichni žáci 
šestého ročníku adaptačním 
kurzem. Tento název se na 
naší škole vžil pro celoden-
ní program pro jednu šestou 
třídu a jejího třídního učite-
le, kteří pod vedením meto-
dika prevence školy absol-
vují pestrý program s cílem 
seznámit se jak navzájem, 
tak s prostředím nové škol-
ní budovy. Tento projekt má 
v naší škole již několikaletou 
tradici a velmi se osvědčil při 
práci s novými kolektivy šes-
tých tříd, které přicházejí na 
druhý stupeň.

Oblasti vztahů mezi žáky je 
v naší škole věnována velká 
pozornost. Jednak proto, že 
žáci stráví ve škole význam-
nou část svého života a naší 
snahou je, aby se zde cítili 
dobře, ale i proto, že proces 
učení probíhá v přátelském 
a spolupracujícím prostředí 
výrazně efektivněji. Proto se 
při adaptačních kurzech pro-
střednictvím technik sociál-
ně-psychologického výcviku 
snažíme o co možná nejrych-
lejší nastartování efektiv-
ní komunikace a rozvoje 
pozitivních vztahů ve třídě, 
k čemuž společné zážitky 
z těchto kurzů bezesporu při-
spívají.

Tak, milí šesťáci, ať se vám 
vše daří, přejeme vám úspěš-
ný a pohodový vstup na druhý 
stupeň naší školy!

Mgr. Ing. Olga Volfová
Naxerová

metodik prevence
ZŠ Josefa Hlávky Přeštice

Ohlasy účastníků
...líbilo se mi, jak jsme si 

zavázali oči a jak nás kamará-
di vedli po chodbě…      (Petr)

V úterý 4. 9. jsme měli adap-
tační kurz, kde jsme se měli 
s třídou více seznámit a poznat. 
Moc se mi líbilo, jak jsme cho-
dili poslepu, nebo jak jsme 
chodili přes „ledovce“. Taky 
mě bavilo, jak jsme si dáva-
li přídavná jména k našemu 
křestnímu jménu, začínající na 
stejné písmeno jako jméno.

 (Anna H.)
...po adaptačním kurzu mám 

víc kamarádů ve třídě...
 (Natálie)

...nejvíce se mi líbila hra přes 
ledovce, protože jsme spolu-
pracovali. Celý den byl super 
hraní, povídání a seznamová-
ní. Kamarádím se teď se vše-
ma…                         (Anna R.)

Adaptační kurz byl pro mě 
velmi zábavný, poznal jsem 
více spolužáky a myslím si, že 
je teď ve třídě lepší atmosféra 
a více se bavíme…    (Matyáš)

Psí den

Šikula: 1. místo – Kessie – Barbora Sušánková, 2. místo – Baddy 
– Martina Strejcová, 3. místo – Jack – Hana Dvorná.

Fešák: 1. místo – Jack – Hana Dvorná, 2. místo – Dasty – Matěj 
Škala, 3. místo – Happy – Ella Pastyriková.

VAROVÁNÍ MÍSTOSTAROSTY!

Vážení občané,
sousedé…
Zhruba před dvěma týd-

ny jsme dostali do schránky 
letáček se šedivým pruhem, 
který má asi navozovat pocit, 
že se jedná o něco oficiálního 
a tedy seriózního. Pravděpo-
dobně takový leták dostala 
většina lidí v okolí. V letáku 
nabízí paní Bc. L. K., zaštítě-
na nějakým IČem (jež mimo-
chodem není její), měření, 
testování, analýzy a kontroly 
vody. To vše i s poradenstvím 
za poplatek 270 Kč. Nechci 
nikomu křivdit (vzhledem ke 
svému příjmení nechci risko-
vat), ale kdyby bylo reálné, 
že vám někdo udělá seriózní 
a kompletní rozbor kvality 
vody za tyto peníze, ovládne 
jeho stroj celosvětový trh do 
dvou let. Nic takového se však 
neděje a bohužel v dohlednu 
asi ani nestane. Chodí to tak, 
že vám udělají jakože rozbor, 
z kusu papíru bez jakékoliv 
závaznosti či odpovědnosti 
(což musí relevantní laborato-
ře splňovat a mít atestace) se 
dozvíte, že máte tvrdou vodu 
a vysoké hodnoty toho či ono-
ho. Budete ale mít ohrom-
né štěstí, že jde paní (nebo 
pán) zrovna kolem, protože 
shodou okolností zastupu-
je výrobce filtrů založených 

na posledních objevech (pří-
padně naopak na něčem, co 
znaly už naše prabáby). Váš 
problém umí vyřešit za XY 
peněz a čirou náhodou má 
jednu krabici v autě, případně 
je dodací lhůta krátká. Pokud 
podlehnete, v lepším případě 
budete mít předražený krám 
zpravidla s omezenou funkč-
ností, v horším případě něco, 
co vám z vody vytáhne vše-
chno. Pitím destilované vody 
si přivodíte vážné zdravotní 
komplikace. Údajně jsou ale 
použité absorpční kuličky 
z takového filtru skvělé jako 
hnojivo.

Na druhé straně letáku jsou 
okopírována rukopisně psa-
ná doporučení až neuvěřitel-
ně spokojených klientů, kteří 
(asi opět náhodou) poukazují 
svorně na profesionální pří-
stup a poskytnutí veškerých 
informací. Tomu přesně totiž 
chtějí, abyste věřili. Buďte pro-
sím obezřetní, nevěřte a tako-
véto podezřelé nabídky házej-
te rovnou do koše. Máte-li 
pochybnosti o kvalitě vody ve 
vaší studni, zajděte na Čevak, 
kde vám udělají profesionál-
ní rozbor za rozumné peníze. 
Případně využijte služeb jiné 
akreditované laboratoře.

Marek Krivda
místostarosta

Poděkování
Prostřednictvím PN bych ráda jménem Finančního výbo-

ru  poděkovala za ochotu, vstřícnost a rychlost při jednáních  
s Finančním odborem Ing. Pavle Kroupové a Sylvii Uzlové.

 Jana Tykvartová, zastupitelka, předsedkyně FV
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Listování
dejinami PŘEŠTIC

Vznik republiky na stránkách 
našich kronik

„Když v únoru 1918 
ujednán byl v Brestu Litev-
ském mír Německa s Rus-
kem a Ukrajinou a na to 
v květnu i mír s Rumun-
skem, tušili jsme, že vál-
ka chtěj nechtěj spěje ke 
svému konci. V tu dobu se 
u nás také už uzrály dávno 
již pěstěné snahy: osamo-
statniti se!“ 

(Farní kronika Přeštice)
„I v tomto školním roce 

(1918/1919) přeměněna 
byla školní tělocvična ve 
vojenský lazaret. 

Na počátku října 1918 
řádila epidemie chřipky mezi 
žáky i učiteli. Škola byla 
z nařízení lékaře od 10. do 
21. října 1918 uzavřena.“

 (Školní kronika 
Měšťanské školy

chlapecké Přeštice)
I kronika školy v Dol-

ní Lukavici popisuje, jak 
koncem září 1918 vypuk-
la na škole epidemie 
španělské chřipky, při 
níž zemřely čtyři žákyně 
a jedna učitelka.

„Rakousko-uherský mi- 
nistr zahraničních zá-
ležitostí hrabě Andrassy 
prohlásil v notě zaslané 
prezidentu Spojených stá-
tů severoamerických Wil-
sonovi (27. října 1918), že 
souhlasí s jeho názorem 
o právech národů rakou-
sko-uherských, zejména 
o právech Čechoslováků 
a Jihoslovanů. V důsled-
cích tohoto prohlášení 
přejal dne 28. října 1918 
Národní výbor českoslo-
venský veřejnou správu 
státu československého 
a ustavil se jako zatímní 
vláda.“

(Školní kronika 
Měšťanská škola dívčí

Přeštice)
„Dne 28. října 1918 

nadešel konečně ten 
kýžený okamžik, neboť 
toho dne bylo prohlášeno 
v Praze vedoucími předá-
ky našeho národního hnu-
tí zřízení samostatného 
státu československého. 
Zvěst o tom došla k nám 
do Přeštic v podvečer 
téhož dne. Zástupy obe-
censtva, zesílené dělníky, 

kteří večerním vlakem od 
Plzně přijeli, procházely za 
vzrušeného nadšení měs-
tem odstraňujíce při té pří-
ležitosti s veřejných budov 
úředních rakouské orlíky. 
V tomto „čištění“ bylo 
i druhého dne pokračo-
váno. Nanášený rakouský 
znak na zdejší nové budo-
vě okresního hejtmanství 
musil býti za pomoci lešení 
ze zdi odsekán.“

(FK Přeštice)
„Nastal den státního 

převratu 28. října 1918. 
Utvořila se ihned pro kraj 
zdejší ́ národní rada´, jejíž 
předsedou byl okresní 
starosta Kropáček, členy 
pak: JUDr. Koffer, lékár-
ník Lukáš, zdejší občan 
Matěj Burian, zahrad-
ník Prchlík a za okres 
nepomucký Stolba, rolník 
z Měcholup. Asi ve 4 hodi-
ny odpoledne sdělována 
byla všem železničním 
stanicím telegrafickým 
oběžníkem samostatnost 
československého státu. 
Znění telegramu bylo 
následovné: ´Cirkulář na 
všechna služební místa 
z Plzně do Železné Rudy: 
Rakousko kapitulovalo. 
Přijalo všechny podmín-
ky Wilsonovy. Českoslo-
venský a Jihoslovanský 
stát uznán. Vyzvete školní 
obce k zachování napros-
tého klidu za všech okol-
ností až do pokynu národ-
ního výboru z Prahy. 
Podpis: Krajský národní 
výbor v Plzni.´ Druhý 
telegram, došlý téhož dne 
v 8 hodin 40 minut večer 
zněl: ´Prohlášení svo-
bodného československé-
ho státu. Hned odstranit 
veškeré odznaky bývalého 
rakouského státu. Veš-
keré zásilky do Německa 
a do Vídně zadržeti. Pro-
voz v našem vnitrozemí 
v pořádku udržovati. Od 
zítřka úřadujeme jen čes-
ky. Dr. Zahradník´“. 
(Obecní kronika Lužany)

„Před polednem dne  
29. října byl uspořádán 
na náměstí tábor lidu 
před budovou okresního 
zastupitelstva a s balkonu 
téhož domu byl obecen-
stvu přečten první zákon 
vydaný Národním výbo- 

rem v Praze dne 28. říj-
na 1918 tohoto znění: 
´Samostatný stát česko-
slovenský vstoupil v život; 
aby zachována byla sou-
vislost dosavadního práv-
ního řádu se stavem no-
vým, aby nenastaly zmatky 
a upraven byl nerušený 
přechod k novému státní-
mu životu. Národní výbor 
jménem československého 
národa, jako vykonava-
tel státní svrchovanosti, 
nařizuje: Článek I. – Stát-
ní formu československé-
ho státu tvoří Národní 
shromáždění s českoslo-
venskou Národní radou 
v Paříži, jako orgánové 
jednomyslné vůle národa. 
Než se tak stane, vykoná 
státní svrchovanost uvnitř 
státu Národní výbor. Člá-
nek II. – Veškeré dosavad-
ní zemské a říšské zákony 
a nařízení zůstávají pro-
zatím v platnosti. Člá-
nek III. – Všechny úřady 
samosprávné a státní 
a župní, ústavy státní, 
zemské, okresní, župní 
a obecní jsou podřízeny 
Národnímu výboru, pro-
zatím úřadují a jednají dle 
platných zákonů a naříze-
ní...´ Za nesmírného já-
sotu procházel ohromný 
průvod večer dne 29. říj-
na městem za zvuků hudby 
a celého moře lampionů 
a za vyzvánění zvony na 
věži děkanského kostela.“

 (FK Přeštice)
„V úterý dne 29. října 

1918 dáno bylo po pro-
slovu ředitele a třídních 
učitelek v jednotlivých 
třídách na oslavu prohlá-
šení samostatného státu 
československého na dív-
čích školách prázdno.“

(ŠK MŠd Přeštice)
„Radost byla nesmír-

ná a oslavena byla 
v Lužanech následující 
den 29. října 1918 lampio-
novým průvodem za jásotu 
hudby a obyvatelstva obce 
k zámku lužanskému, kde 
v nádvoří proslovil slav-
nostní řeč tehdejší řídící 
učitel lužanský Theodor 
Fišer.“         (OK Lužany)

„Ve středu dne 30. října 
1918 ustavil se ze zástup-
ců všech politických stran 
dvanáctičlenný Okresní 

národní výbor pro zastu-
pitelský okres přeštický, 
jehož předsedou zvolen 
okresní starosta pan Vác-
lav Kropáček. Téhož dne 
zprostil Okresní národní 
výbor úřadu okresního 
hejtmana pana Františka 
Bláhu a ustanovil zatím-
ním správcem okresního 
hejtmanství místodržitel-
ského tajemníka pana 
Jana Blažka.“ 

(ŠK MŠd Přeštice)
Vzato na vědomí podě-

kování Dr. Karla Kramá-
ře za jmenování čestným 
měšťanem Přeštic.

(Rada města Přeštice
31. října 1918)

Z nařízení okresního 
hejtmanství se konala 
zvláštní školní slavnost 
ve výroční den bitvy na 
Bílé hoře s krojovaným 
průvodem, bohoslužbou 
a promluvami. Domy byly 
slavnostně vyzdobeny.         
             (ŠK D. Lukavice)

Schváleno přejmenování 
Rudolfových sadů v Přeš-
ticích (dnes Rebcova ul.) 
na Masarykovy.

(Zastupitelstvo města
Přeštice 23. 11. 1918)

„Za účelem udržení 
pořádku ustaven byl i ve 
zdejším městě ´Národní 
výbor´ ze zástupců míst-
ních politických stran. Za 
stranu katolickou byl čle-
nem výboru tohoto místní 
děkan.“       (FK Přeštice)

Na jednání zastupitelstva 
města 23. listopadu 1918 
se agilní republikán učitel 
Vojtěch Rada dotázal sta-
rosty Josefa Wierera, zda-
li již na vybídnutí Národ-
ního výboru odevzdal 
záslužný kříž (rakousko-
uherské vyznamenání). 
Starosta odpověděl, že 

přání vyhoví, že „nemá 
takové vyznamenání při 
dnešních poměrech žádné 
ceny“. To ovšem nesta-
čilo. Na zastupitelstvu 
31. prosince 1918 uvedl 
učitel Rada jménem opo-
zičních voličů, že se den 
předtím konala schůze 
členů zastupitelstva, vole-
ných bývalou opozicí, za 
účasti socialistické rady 
zdejšího města (sdružený 
orgán národních socialis-
tů a sociální demokracie), 
„na níž konstatováno, že, 
mimo osobu purkmistra, 
není proti žádnému čle-
nu obecního zastupitel-
stva námitek“. Pod tímto 
tlakem starosta Wierer 
rezignoval, jeho místo 
zaujal Vojtěch Brček 
a zástupci socialistické 
rady byli napříště přizváni 
k jednáním zastupitelstva. 
Na závěr usneseno opat-
řit pro zasedací místnost 
a všechny místnosti měst-
ského úřadu obrazy pre-
zidenta a předsedy vlády 
Karla Kramáře.

„Počátkem měsíce břez-
na 1919 zrušena byla 
vojenská nemocnice umís-
těná v tělocvičně zdejší 
školní budovy, v níž opět 
počalo se vyučovat tělo-
cviku.“ 

(ŠK MŠd Přeštice)
„Dne 7. března 1919 

konala se oslava naroze-
nin prezidenta T. G. M. 
odpoledne ve školní tělo-
cvičně, kde ku žactvu 
promluvil o významném 
tomto dni odborný učitel 
Vojtěch Rada a žactvem 
předneseny vhodné básně 
a písně.“

 (ŠK MŠch Přeštice)

Michal Tejček, kronikář
Dům historie Přešticka

Naděje v těžkých
časech

28. říjen 1918

29. říjen 1918

30. říjen 1918

8. listopad 1918

Správa města

A život jde dál
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Vážení spoluobčané – voliči,
s vědomím, že naše strana prochází v posledním období, a to v roce 140. výročí založení, 
asi největší krizí po dobu své existence, žádáme opět po čtyřech letech o Vaši důvěru. Přes 
drastický pokles voličů nejenom na republikové úrovni zůstáváme nadále stranou s demo-
kratickými principy a hodnotami zaměřenými na podporu zejména sociálně slabých skupin, 
rodin s dětmi, mládeže a seniorů. Naším cílem není rozdělování, ale naopak sbližování 
všech skupin naší společnosti.
Komunální volby nejsou o politických ideologiích, o pravolevém vidění světa, ale hlavně 
o snaze zvolených zástupců najít společnou řeč a hájit zájmy obyvatel Přeštic při odpověd-
ném nakládání s obecním majetkem.
Nepředkládáme populistické a nesplnitelné sliby, nepotřebujeme telefonní číslo na šéfa, na 
problematiku komunální úrovně máme vlastní názor a dostatek zdravého rozumu. Naopak 
nabízíme možnost podpory zástupců ČSSD na úrovni kraje.
Minulé volební období snad prokázalo, že jsme rovným dílem přispěli ke stabilizaci situ-
ace ve městě a to i přesto, že jsme měli jen jednoho zastupitele, který byl zvolen radním. 
Další naši členové nebo příznivci aktivně pracovali ve výborech, komisích a na aktualizaci 
strategického plánu. Naším cílem nadále zůstává podpora veřejné diskuse, vysoká informo-
vanost občanů a transparentnost úřadu.
Letos jsme sestavili kandidátku nejenom z dlouholetých členů a podporovatelů ČSSD, ale 
vedle nich naleznete také zcela nové lidi se zkušenostmi s prací v komisích města, spolcích 
a mládežnických oddílech. Naší snahou bylo také oslovit kandidáty z místních částí, což se 
nám kromě Zastávky podařilo. Zde však máme svého dlouholetého člena, jenž nám určitě 
vždy předá požadavky a přání místních občanů.

Z našeho volebního programu uvádíme několik zásadních bodů:
1. Výstavba nebo rekonstrukce budovy pro bydlení seniorů případně komunitního bydlení.
2. Výstavba malometrážních a sociálních bytů i bez podpory státu.
3. Výstavba krytého plaveckého bazénu (aquaparku).
4. Provoz systému centrálního zásobování tepla bytových domů s udržením nízké ceny tepla.
5. Podpora technického vzdělávání dětí základní školy, zájmových kroužků
    při ZUŠ a DDM.
6. Výstavba dalších parkovacích ploch na kraji města a u bytových domů.
7. Rozšíření sportovišť
    (tréninkové plochy fotbal. areálu, dětská hřiště a veřej. multifunkční plochy).
8. Další zázemí pro lékařské služby (ordinace, garáže pro sanitní vozy,
    bezbariérový přístup apod.).
9. Podpora protipovodňových a protierozních opatření.
10. Infrastruktura místních částí (dom. čistírny odpadních vod v části Zastávka,
      opravy víceúčelové nádrže ve Skočicích s možností koupání, inženýrské sítě
      a komunikace v Žerovicích).

Kompletní volební program ČSSD naleznete v letáku, který obdržíte do Vaší domácnosti, 
dále pak na: www.cssd-plzenjih.cz (Místní organizace okresu Plzeň-jih)
Facebook: MO ČSSD Přeštice

Jaroslav Majer, lídr kandidátky ČSSD Přeštice

„Ne pouze sliby, 
ale především činy“

V komunálních volbách ve dnech 5.-6. 10. 2018 se za ODS uchá-
zejí o Vaše hlasy kandidáti, kteří mají zkušenosti z různých oblas-
tí, které jsou pro správné fungování města a jeho rozvoj nezbyt-
né, kandidáti, kteří názorově zastupují široké spektrum obyvatel 
našeho města, mají stejné vize a především snahu o to, aby sliby 
nezůstaly  pouze  na  volebním  letáku,  ale  staly  se  opravdovou 
realitou. Realizace dlouhodobě připravovaného projektu výstav-
by bazénu výrazně rozšíří nabídku využití volnočasových aktivit 
širokému spektru obyvatel a zároveň výrazně podpoří sportovní 
aktivitu dětí a mládeže. S rozvojem města přímo souvisí bezpeč-
nost jeho obyvatel. Rozšíření činnosti městské policie na stálou 
celotýdenní službu je jednou z priorit. Vybudování cyklostezek 
do jednotlivých částí a propojení zvýší bezpečnost cyklistů. Pří-
prava projektu a hledání finančních zdrojů pro „dům seniorů“ 
v areálu Na Pohořku patří  také k velkým výzvám. Revitalizace 
parku Kosmonautů u Tř. 1. máje nabídne prostor především pro 
rodiny s dětmi a zároveň zvýší význam této nezastupitelné plo-
chy zeleně. Ve vizích a cílech toho máme samozřejmě ještě více. 
V každém případě by mělo platit, že městská správa má sloužit 
obyvatelům města. Ale také to, že potřeby jednotlivce nesmí být 
na úkor ostatních. Ne vždy ti, kteří nejvíce kritizují, jsou i ti, kteří 
dovedou dobře vést město.

Přeji všem voličům úspěšnou volbu, neboť nám i Vám jde o další 
zlepšení  podmínek  pro  život  v  Přešticích,  Skočicích,  Žerovicích 
a Zastávce.

Mgr. Petr Fornouz

č. 2



V
O

L
E

B
N

Í 
S

T
R

A
N

Y
 D

O
 Z

A
S

T
U

P
IT

E
L

S
T

V
A

 M
Ě

S
TA

 P
Ř

E
Š

T
IC

E
„T

O
P

 0
9

“
vy

lo
so

va
né

 č
ís

lo
: 1

„O
b

ča
né

 p
at

ri
o

ti
“

vy
lo

so
va

né
 č

ís
lo

: 2
„O

b
ča

ns
ká

 d
em

o
kr

at
ic

ká
 s

tr
an

a“
vy

lo
so

va
né

 č
ís

lo
: 3

„Č
es

ká
 s

tr
an

a 
so

ci
ál

ně
 d

em
o

kr
at

ic
ká

“
vy

lo
so

va
né

 č
ís

lo
: 4

1.
 M

gr
. K

ar
el

 N
ax

er
a,

 4
6 

le
t

st
ar

os
ta

 m
ěs

ta
 P

ře
št

ic
e

Př
eš

tic
e,

 T
O

P 
09

2.
 M

ar
ek

 K
ri

vd
a,

 4
2 

le
t

m
ís

to
st

ar
os

ta
 m

ěs
ta

 P
ře

št
ic

e
Sk

oč
ic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

3.
 M

gr
. R

ad
ek

 M
aš

át
, 4

2 
le

t
uč

ite
l

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

4.
 J

an
a 

T
yk

va
rt

ov
á,

 5
1 

le
t

ev
id

en
tk

a 
- 

fa
kt

ur
an

tk
a

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

5.
 J

os
ef

 F
al

ou
t,

 4
5 

le
t

ře
m

es
ln

ík
 -

 m
al

íř
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

6.
 I

ng
. J

iř
í L

uc
ák

, 5
2 

le
t

ba
nk

ov
ní

 ú
ře

dn
ík

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

7.
 D

uš
an

 R
ad

a,
 4

1 
le

t
uč

ite
l Z

U
Š

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

8.
 Z

de
ňk

a 
M

ud
ro

vá
, 3

7 
le

t
úč

et
ní

Ž
er

ov
ic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

9.
 L

id
m

ila
 B

oř
ík

ov
á,

 4
9 

le
t

ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

 p
ra

co
vn

ic
e

Z
as

tá
vk

a,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

10
. M

gr
. M

ic
ha

l T
ej

če
k,

 4
2 

le
t

hi
st

or
ik

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

11
. M

ic
ha

el
a 

C
im

ic
ká

, 3
5 

le
t

ve
do

uc
í d

en
ní

ho
 s

ta
ci

on
ář

e
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

12
. L

ad
is

la
va

 B
lü

m
el

ov
á,

 4
3 

le
t

m
ís

to
př

ed
se

dk
yn

ě 
N

F 
Ša

nc
e 

on
ko

lá
čk

ům
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

13
. R

ad
ek

 Č
er

ve
ný

, 4
6 

le
t

O
SV

Č
 –

 s
tr

oj
ní

 m
ec

ha
ni

k
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

14
. T

om
áš

 C
ib

ul
ka

, 2
5 

le
t

ři
di

č
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

15
. M

gr
. K

ar
el

 N
ax

er
a,

 7
5 

le
t

dů
ch

od
ce

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

1.
 J

ar
os

la
v 

M
aj

er
, 5

3 
le

t
př

ed
se

da
 b

yt
ov

éh
o 

dr
už

st
va

Př
eš

tic
e,

 Č
SS

D

2.
 B

c.
 I

va
na

 Š
if

to
vá

, 5
4 

le
t

ek
on

om
Př

eš
tic

e,
 Č

SS
D

3.
 I

ng
. J

an
 K

ov
ář

ík
, 7

3 
le

t
ek

on
om

Př
eš

tic
e,

 Č
SS

D

4.
 E

rn
a 

H
áj

ko
vá

, 6
7 

le
t

la
bo

ra
nt

ka
Př

eš
tic

e,
 Č

SS
D

5.
 H

el
en

a 
V

ol
ák

ov
á,

 5
4 

le
t

m
zd

ov
á 

úč
et

ní
Př

eš
tic

e,
 Č

SS
D

6.
 M

ar
ti

n 
K

no
pf

, 4
5 

le
t

ob
ch

od
ní

 r
ep

re
ze

nt
an

t
Př

eš
tic

e,
 Č

SS
D

7.
 K

ar
el

 K
re

jč
í, 

65
 le

t
dů

ch
od

ce
Sk

oč
ic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

8.
 D

ra
ho

sl
av

 V
ol

ák
, 5

5 
le

t
ři

di
č

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

9.
 P

av
el

 D
iv

iš
, 6

5 
le

t
in

st
ru

kt
or

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

10
. Z

de
ně

k 
Jí

le
k,

 7
1 

le
t

dů
ch

od
ce

Sk
oč

ic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

11
. J

os
ef

 H
la

vá
č,

 6
4 

le
t

dů
ch

od
ce

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

12
. V

ác
la

v 
V

in
tr

, 4
7 

le
t

um
ěl

ec
ký

 ř
ez

bá
ř

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

13
. R

ad
ek

 K
ub

eš
, 4

4 
le

t
po

dn
ik

at
el

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

14
. L

en
ka

 L
en

ic
ká

, 2
7 

le
t

m
at

eř
sk

á 
do

vo
le

ná
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

15
. J

os
ef

 J
es

lín
ek

, 5
3 

le
t

in
va

lid
ní

 d
ůc

ho
dc

e
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

1.
 J

U
D

r.
 D

an
ie

l B
al

ou
n,

 4
5 

le
t

ad
vo

ká
t

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

2.
 M

U
D

r.
 J

iř
í B

ar
to

ň,
 4

4 
le

t
lé

ka
ř

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

3.
 F

ra
nt

iš
ek

 T
ic

há
če

k,
 4

3 
le

t
je

dn
at

el
 o

bc
ho

dn
í s

po
le

čn
os

ti
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

4.
 J

an
a 

H
ra

de
ck

á,
 4

3 
le

t
ob

ch
od

ní
 ř

ed
ite

l
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

5.
 J

an
a 

L
or

en
co

vá
, 5

0 
le

t
O

SV
Č

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

6.
 I

ng
. M

ar
ti

na
 J

es
lín

ko
vá

, 3
3 

le
t

ek
on

om
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

7.
 J

iř
í K

rá
l, 

36
 le

t
st

át
ní

 z
am

ěs
tn

an
ec

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

8.
 D

av
id

 Š
es

tá
k,

 3
6 

le
t

st
át

ní
 z

am
ěs

tn
an

ec
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

9.
 J

it
ka

 M
ic

há
lk

ov
á,

 D
iS

., 
39

 le
t

zd
ra

vo
tn

í s
es

tr
a

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

10
. P

et
ra

 B
rů

ho
vá

, 4
2 

le
t

čl
en

 s
ou

bo
ru

 o
rc

he
st

ru
 o

pe
ry

 D
JK

T
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

11
. L

uc
ia

 P
ra

us
ov

á,
 3

2 
le

t
fy

zi
ot

er
ap

eu
t

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

1.
 M

gr
. P

et
r 

F
or

no
uz

, 5
0 

le
t

ře
di

te
l z

ák
la

dn
í š

ko
ly

Př
eš

tic
e,

 O
D

S

2.
 L

ud
m

ila
 B

ur
lo

vá
, 3

9 
le

t
pe

rs
on

al
is

tk
a

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

3.
 D

oc
. J

os
ef

 M
iš

te
ra

, 6
2 

le
t

dě
ka

n 
na

 Z
Č

U
Př

eš
tic

e,
 O

D
S

4.
 M

U
D

r.
 K

ar
el

 N
ax

er
a,

 6
5 

le
t

od
bo

rn
ý 

lé
ka

ř
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

5.
 M

ic
ha

l B
ru

ch
áč

, 3
5 

le
t

ro
di

čo
vs

ká
 d

ov
ol

en
á

Př
eš

tic
e,

 O
D

S

6.
 M

ar
ti

na
 P

ap
ež

ov
á,

 2
3 

le
t

st
ud

en
t

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

7.
 O

ld
ři

ch
 V

ác
a,

 6
5 

le
t

dů
ch

od
ce

Sk
oč

ic
e,

 O
D

S

8.
 L

ub
oš

 Š
ty

ch
, 5

6 
le

t
st

av
eb

ní
 te

ch
ni

k
Př

eš
tic

e,
 O

D
S

9.
 E

va
 R

ab
ov

sk
á,

 5
3 

le
t

O
SV

Č
Ž

er
ov

ic
e,

 O
D

S

10
. L

en
ka

 K
ub

át
ov

á,
 M

B
A

, 3
2 

le
t

ro
di

čo
vs

ká
 d

ov
ol

en
á

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

11
. M

ir
os

la
v 

Sz
ew

cz
yk

, 6
6 

le
t

ži
vn

os
tn

ík
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

12
. D

ag
m

ar
 Š

pé
dl

ov
á,

 5
2 

le
t

ře
di

te
lk

a 
ne

m
oc

ni
ce

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

13
. V

ác
la

v 
St

uc
hl

, 3
8 

le
t

tr
uh

lá
ř

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

14
. L

ud
m

ila
 R

au
ne

ro
vá

, 7
1 

le
t

dů
ch

od
ce

Př
eš

tic
e,

 O
D

S

15
. V

ác
la

v 
B

au
er

, 6
3 

le
t

O
SV

Č
Př

eš
tic

e,
 O

D
S



V
O

L
E

B
N

Í 
S

T
R

A
N

Y
 D

O
 Z

A
S

T
U

P
IT

E
L

S
T

V
A

 M
Ě

S
TA

 P
Ř

E
Š

T
IC

E
„S

P
O

LE
Č

N
Ě

 2
0

22
“

vy
lo

so
va

né
 č

ís
lo

: 5

1.
 M

gr
. T

om
áš

 C
hm

el
ík

, 2
8 

le
t

re
gi

on
ál

ní
 m

an
až

er
 a

ge
nt

ur
y 

C
ze

ch
In

ve
st

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
 S

T
A

N

2.
 M

gr
. M

ar
ti

n 
R

yb
ár

, 2
8 

le
t

pr
oj

ek
to

vý
 k

on
zu

lta
nt

Př
eš

tic
e,

 K
D

U
-Č

SL
, n

av
rž

en
 K

D
U

-Č
SL

3.
 J

U
D

r.
 B

c.
 T

om
áš

 K
ub

ík
, 4

0 
le

t
pr

áv
ní

k
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
av

rž
en

 S
T

A
N

4.
 I

ng
. M

ila
n 

H
áj

ek
, 5

8 
le

t
pr

ac
ov

ní
k 

ch
ar

ity
Př

eš
tic

e,
 K

D
U

-Č
SL

, n
av

rž
en

 K
D

U
-Č

SL

5.
 M

gr
. K

at
eř

in
a 

P
ol

ív
ko

vá
, 2

9 
le

t
sp

ec
ia

lis
ta

 n
ák

up
u

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
a 

ST
A

N

6.
 I

ng
. a

rc
h.

 Z
uz

an
a 

F
ro

ňk
ov

á,
 3

9 
le

t
ar

ch
ite

kt
ka

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
a 

ST
A

N

7.
 R

ic
ha

rd
 M

rs
ko

š,
 2

7 
le

t
ži

vn
os

tn
ík

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
 K

D
U

-Č
SL

8.
 I

ng
. P

et
r 

N
ěm

ec
, 3

0 
le

t
ob

ch
od

ní
 z

ás
tu

pc
e

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
 S

T
A

N

9.
 I

ng
. S

oň
a 

B
en

eš
ov

á,
 P

h.
D

., 
57

 le
t

ak
ad

em
ic

ký
 p

ra
co

vn
ík

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

av
rž

en
a 

ST
A

N

10
. G

ab
ri

el
 K

ov
áč

, 2
6 

le
t

O
SV

Č
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
av

rž
en

 S
T

A
N

11
. M

ar
ie

 J
ar

ol
ím

ov
á,

 6
6 

le
t

dů
ch

od
ky

ně
Sk

oč
ic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
av

rž
en

a 
ST

A
N

12
. S

ta
ni

sl
av

 M
or

áv
ek

, 6
1 

le
t

fo
to

gr
af

Př
eš

tic
e,

 K
D

U
-Č

SL
, n

av
rž

en
 K

D
U

-Č
SL

13
. M

ar
ie

 S
ed

lá
čk

ov
á,

 7
4 

le
t

dů
ch

od
ky

ně
Př

eš
tic

e,
 K

D
U

-Č
SL

, n
av

rž
en

a 
K

D
U

-Č
SL

14
. I

ng
. T

er
ez

a 
P

ol
ív

ko
vá

, 2
8 

le
t

st
av

eb
ní

 in
že

ný
rk

a
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
av

rž
en

a 
ST

A
N

15
. J

an
 H

ol
ub

ář
, 6

8 
le

t
dů

ch
od

ce
Př

eš
tic

e,
 K

D
U

-Č
SL

, n
av

rž
en

 K
D

U
-Č

SL

„K
o

m
un

is
ti

ck
á 

st
ra

na
 Č

ec
h 

a 
M

o
ra

vy
“

vy
lo

so
va

né
 č

ís
lo

: 6

1.
 L

ub
oš

 H
od

an
, 4

6 
le

t
př

ed
se

da
 o

db
or

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 X

E
L

L
A

 C
hl

um
ča

ny
Př

eš
tic

e,
 K

SČ
M

2.
 V

ác
la

v 
T

um
a,

 3
6 

le
t

ři
di

č 
– 

st
ro

jn
ík

Př
eš

tic
e,

 K
SČ

M

3.
 J

ar
os

la
v 

M
ar

eš
, 4

1 
le

t
dě

ln
ík

Př
eš

tic
e,

 K
SČ

M

4.
 J

iř
í J

an
sk

ý,
 5

4 
le

t
m

is
tr

 v
ýr

ob
y

Sk
oč

ic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

5.
 M

gr
. V

la
di

m
ír

 F
ro

uz
, 6

1 
le

t
po

dn
ik

at
el

Př
eš

tic
e,

 K
SČ

M

6.
 P

av
el

 B
ra

un
, 4

3 
le

t
pr

ac
ov

ní
k 

K
K

C
Př

eš
tic

e,
 K

SČ
M

7.
 V

ác
la

v 
K

yd
líč

ek
, 6

3 
le

t
ře

di
te

l a
ut

oš
ko

ly
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

8.
 V

ác
la

v 
K

ře
n,

 6
2 

le
t

dě
ln

ík
 v

 ú
dr

žb
ě

Sk
oč

ic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

9.
 J

ar
os

la
v 

K
ok

oš
ka

, 6
7 

le
t

po
dn

ik
ov

á 
os

tr
ah

a
Př

eš
tic

e,
 K

SČ
M

10
. M

ila
da

 H
ol

co
vá

, 7
2 

le
t

dů
ch

od
ky

ně
Př

eš
tic

e,
 K

SČ
M

11
. L

ib
uš

e 
D

ob
rá

, 6
6 

le
t

dů
ch

od
ky

ně
Př

eš
tic

e,
 K

SČ
M

12
. D

an
uš

e 
H

al
am

ov
á,

 7
2 

le
t

dů
ch

od
ky

ně
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

13
. J

iř
í K

už
el

ík
, 7

0 
le

t
dů

ch
od

ce
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

14
. D

an
uš

e 
Je

žk
ov

á,
 7

2 
le

t
dů

ch
od

ky
ně

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti

15
. D

ag
m

ar
 D

os
ko

či
lo

vá
, 6

8 
le

t
dů

ch
od

ky
ně

Z
as

tá
vk

a,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti

O
B

Č
A

N
SK

Ý
 H

LA
S 

– 
sd

ru
že

ní
 n

ez
áv

is
lý

ch
 

ka
nd

id
át

ů 
s 

p
o

d
p

o
ro

u 
St

ra
ny

 s
o

uk
ro

m
ní

ků
“

vy
lo

so
va

né
 č

ís
lo

: 7
1.

 M
gr

. A
nt

on
ín

 K
m

oc
h,

 5
7 

le
t

ve
do

uc
í d

om
ov

a 
pr

o 
se

ni
or

y
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

2.
 I

ng
. P

et
r 

W
al

ta
, 5

1 
le

t
te

ch
ni

ck
o-

pr
ov

oz
ní

 p
ra

co
vn

ík
 S

Ž
D

C
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

3.
 V

la
di

m
ír

 J
ež

ek
, 5

4 
le

t
po

dn
ik

at
el

 v
e 

st
av

eb
ni

ct
ví

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

4.
 K

ar
el

 K
m

oc
h,

 6
1 

le
t

st
av

eb
ní

 te
ch

ni
k

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

5.
 B

c.
 K

ar
el

 D
uc

he
k,

 4
1 

le
t

in
ve

st
ič

ní
 te

ch
ni

k 
a 

m
et

od
ik

 H
Z

S 
PK

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

6.
 J

an
 Š

ko
pe

k,
 6

1 
le

t
st

av
eb

ní
 te

ch
ni

k
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

7.
 J

iř
í H

la
ví

n,
 6

2 
le

t
pr

ac
ov

ní
k 

ve
 s

tá
tn

í s
pr

áv
ě

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

8.
 M

ic
ha

l J
án

sk
ý,

 3
3 

le
t

el
ek

tr
ot

ec
hn

ik
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

9.
 K

ar
el

 K
as

l, 
39

 le
t

ži
vn

os
tn

ík
 v

e 
st

av
eb

ni
ct

ví
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

10
. B

c.
 R

en
at

a 
V

iz
in

gr
ov

á,
 4

8 
le

t
zd

ra
vo

tn
í s

es
tr

a
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

11
. J

iř
í B

ou
ři

l, 
59

 le
t

ži
vn

os
tn

ík
Ž

er
ov

ic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

12
. V

ác
la

v 
B

až
an

t,
 5

2 
le

t
au

to
do

pr
av

ce
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

13
. O

nd
ře

j 
U

rb
an

, 2
3 

le
t

su
pe

rv
iz

or
 k

va
lit

y
Př

eš
tic

e,
 b

ez
 p

ol
iti

ck
é 

př
ís

lu
šn

os
ti,

 n
ez

áv
is

lý
 k

an
di

dá
t

14
. K

ar
el

 J
an

ča
, 5

9 
le

t
st

át
ní

 z
am

ěs
tn

an
ec

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t

15
. Z

de
ně

k 
Šk

op
ek

, 1
8 

le
t

st
ud

en
t

Př
eš

tic
e,

 b
ez

 p
ol

iti
ck

é 
př

ís
lu

šn
os

ti,
 n

ez
áv

is
lý

 k
an

di
dá

t



PŘEŠTICKÉ NOVINY | ŘÍJEN  | 10

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA PŘEŠTICE 2018

pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
sobota 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Počet volených členů zastupitelstva města Přeštice je 15.

Hlasovací lístek je možné upravit jedním z uvedených způsobů 
hlasování:

Zvolení jedné volební strany – označit křížkem ve čtverečku v záhlaví 
sloupce před názvem volební strany. Tím je dán hlas všem kandidátům této 
volební strany v pořadí uvedeném na hl. lístku. 
Zvolení vybraných kandidátů – označit křížkem ve čtverečku před jmé-
nem vybraného kandidáta, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše je možno 
označit 15 kandidátů.
Zvolení vybraných kandidátů a volební strany – kombinace přede-
šlých způsobů volby – označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku 
před jmény vybraných kandidátů z ostatních volebních stran, je dán hlas podle 
pořadí na hl. lístku tolika kandidátům, aby bylo dosaženo počtu 15, což je 
počet volených zastupitelů ve městě Přeštice.

1.

2.

3.

Neplatný volební lístek:
 volič neoznačí na hl. lístku volební stranu ani žádného kandidáta
 volič označí více jak 15 vybraných kandidátů
 volič označí více jak jednu stranu (v záhlaví sloupce)
 volič nevloží hl. lístek do úřední obálky, hl. lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik 
   hlasovacích lístků

Voličem je:
 státní občan ČR, který nejpozději 6. října 2018 dovrší 18 let
 občan státu EU, který požádal a byl zapsán do dodatku stálého volebního seznamu

Volič musí prokázat svou totožnost a státní občanství
 platným občanským průkazem
 platným cestovním pasem ČR

občan EU
 průkazem k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném pobytu na území ČR

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat o možnost hlasovat 
do přenosné volební schránky – 777 479 011.
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Středisko volného času
Slunečnice Přeštice
informuje

Prázdniny utekly jako voda 
a je tu nový školní rok. Ve 
Slunečnici jsme jej zahájili již 
na začátku září spuštěním onli-
ne přihlašování do zájmových 
útvarů. Tento systém zjedno-
dušuje evidenci účastníků naší 
činnosti a ze strany rodičů se 
setkal s velkým úspěchem.

Zahájení kroužků proběhne 
1. října 2018. Na děti se těší 
i naše nová posila Bc. Klára 
Kolářová, která v loňském 
školním roce vedla v našem 
zařízení kroužek Hrátky s ba-
tolátky.

Kromě tradičních kroužků 
jsme připravili také několik 
nových: Programování s Bal-
tíkem, výuka a doučování 
anglického jazyka, Základy 
práce na počítači nebo Zpí-
vání pro radost.

Na podzimní prázdniny při-
pravujeme pro děti školního 
věku dva celodenní výlety. 
V pondělí 29. 10. nás čeká ná-
vštěva Nové budovy Národní-
ho muzea v Praze (počet míst 
je omezen na 30) a v úterý  

30. 10. pojedeme na výlet do 
Centra vodní zábavy Kdyně 
(počet míst je omezen na 20). 
Přihlašovat se na tyto akce je 
možné pouze elektronicky, přes 
adresu: https://ddmprestice.
iddm.cz/, kde si vytvoříte osob-
ní účet, ve kterém spravujete 
své členy a přihlašujete je na 
kroužky, akce či tábory. Přihláš-
ky přijímáme do 15. 10. 2018, 
abychom včas zajistili vstupen-
ky, jízdenky a pojištění dětí.

Dále u nás pokračuje přestav-
ba staré dílničky a hospodář-
ských budov na zahradě SVČ. 
Budova již stojí a probíhají 
práce na zateplování a úpravy 
vnitřních prostor.

Veškeré informace o dění 
v SVČ Slunečnice získáte na 
našich webových stránkách 
ddmprestice.cz, kde naleznete 
i odkaz na online přihlašování 
nebo na našem facebookovém 
profilu Středisko volného času 
Slunečnice Přeštice, p. o.

Za SVČ Slunečnice Přeštice
Hana Hasáková

pedagog volného času

SLOUPEK STAROSTY

Dokončení ze str. 1
V roce 2015 byly proto 

zahájeny práce na novém 
plánu a díky ochotě více než 
devadesátičlenného týmu byl 
v březnu roku 2017 dokončen 
a schválen. Dnes, na podzim 
roku 2018, je již několika cílů 
dosaženo.

Město má již několik měsíců 
moderní, úsporný a k životní-
mu prostředí ohleduplný sys-
tém centrálního zásobování 
teplem. Použilo již dříve zís-
kané prostředky z pronájmu 
tepelného hospodářství a pro-
střednictvím městské společ-
nosti B+T Přeštice s. r. o. je 
investovalo do této moderni-
zace. Náklady rekonstrukce 
za více než 23 mil. Kč jsou 
částečně hrazeny z dotace EU  
(7 mil. Kč). Poslední známá 
data naznačují, že by díky 
výjimečnému a efektivnímu 
řešení mohlo dojít ke snížení 
ceny tepla ve městě v řádech 
desítek korun za GJ.

Již druhým rokem je ote-
vřena restaurace na Masary-
kově náměstí ,,U Přeška“. Po 
nákladné rekonstrukci sta-
vebních částí více než 160 let 
starého domu, realizaci kom-
pletního restauračního pro-
vozu a po rozšíření o výrobu 
vlastního piva má dnes město 
ve svém vlastnictví podnik 
velice slušné úrovně. Zvláště 
poslední týdny naznačují, že 
změny ve společnosti nájemce 
vedou ke zvyšování návštěv-
nosti i oblíbenosti zařízení.

Rekonstrukce loděnice u ře-
ky Úhlavy byla zahájena za 
našich předchůdců. Tento 
projekt se podařilo dokon-
čit a zrealizovat i třetí eta-
pu zahrnující nově navržené 
dětské hřiště, cvičební nářadí 
pro workout i finální úpravy 
povrchů.

Přístavba šaten v budo-
vě základní školy umožnila 
konečně vybudovat odpo-
vídající a moderní prostory, 

po kterých škola volala už 
desetiletí. Prosvětlené a velké 
místnosti, nová sborovna, ale 
i výtah slouží již druhý školní 
rok. U mateřské školy v ulici 
Gagarinově byly odstraněny 
dvě velké borovice a na budo-
vě vyměněna okna, aby se 
třídy našim nejmenším opět 
prosvětlily. Na zahradě přiby-
la řada nových herních prvků, 
opravují se chodníčky a oplo-
cení. Základní a mateřská ško-
la ve Skočicích má kompletně 
nové vytápění a vzduchotech-
niku v kuchyni.

Po dokončení rekonstrukce 
budovy Základní umělecké 
školy byly ještě upraveny dva 
ze vstupů a nové oplocení 
společné se ZŠ.

Dopravní stavby jsou repre-
zentovány kompletní rekon-
strukcí ulice Komenského, 
výstavbou nové části ulice Na 
Borech, hlavní polní cestou na 
Dolní Lukavici a polní cestou 
k zahrádkám u řeky, kterou 
prodlužujeme až k loděnici. 
Bylo vybudováno nové par-
koviště u Tř. 1. máje. V ulici 
Hlávkově již druhým rokem 
slouží dvě nové autobusové 
zastávky. Změnou režimu par-
kování na časově omezenou 
dobu bylo dosaženo zvýšení 
volných parkovacích míst na 
náměstí a u hřbitova.

Kromě již zmíněného areálu 
KČT rozšířilo místa pro dět-
ské hry nové hřiště v Žero-
vicích. Cyklisté mohou již 
nyní využívat bikepark nad 
skládkou Prior, jehož výstav-
bu město podporuje. Částkou 
téměř sedm miliónů korun 
podpořilo město rekonstrukci 
fotbalového stadionu TJ Přeš-
tice, který se stal již také mís-
tem zápasů evropské úrovně.

Nyní jsou současně reali-
zovány čtyři větší stavby. 
Aktuálně největší stavbou je 
celková rekonstrukce domu 
v Hlávkově ulici č. p. 287, 
známého též po bývalém 

nájemci jako ,,Hurtovna“. 
Tam vzniknou v přízemí čty-
ři nájemní nebytové prostory. 
V druhém nadzemním podlaží 
se budují 3 nájemní byty veli-
kostí 1+KK, 2+KK, 3+KK. 
Celkové náklady budou asi 
16,5 mil. Kč. Z prostředků 
městského Fondu obnovy 
vodohospodářské infrastruk-
tury je z důvodu havarijního 
stavu rekonstruována admi-
nistrativní budova ČOV, která 
nahradí tu původní ze sedm-
desátých let. Ve středisku vol-
ného času Slunečnice (DDM) 
stojí na místě bývalých chlív-
ků již hrubá stavba, ve které 
po dokončení vzniknou pro-
story pro chov a dílny. Tam 
investujeme 4,5 mil. Kč, ale 
podstatnou část nákladů zís-
káme zpět z dotace programu 
IROP. Každým dnem by měla 
být též započata stavba garáží 
pro nové sanitní vozy v Sed-
láčkově ulici.

Uplynulé období bylo velice 
bohaté na tvorbu mnoha stra-
tegických dokumentů. Stra-
tegický rozvojový plán jsem 
již zmínil. Dále byla zadána 
a zpracována koncepce pro 
hospodaření s majetkem měs-
ta, koncepce nakládání s vod-
ními zdroji, koncepce naklá-
dání s odpady, územní studie 
krajiny ORP Přeštice, plán 
obnovy veřejného osvětlení 
a další.

V roce 2014 jsme také pře-
vzali několik nedokončených 
klíčových procesů. Nejdříve 
vešly v platnost komplexní 
pozemkové úpravy, poté byl 
projednán a schválen územní 
plán a nedávno též plán regu-
lační (RP). Vše bylo ukončeno 
a schváleno během posledních 
čtyř let! V případě územního 
plánu se nejednalo o nic men-
šího než o dokument, který 
rozhoduje o tom, zda je mož-
né pokračovat v přípravách 
obchvatu města.

V roce 2014 vedení města 
,,zdědilo“ též několik pro-
bíhajících soudních sporů. 
S radostí mohu konstatovat, že 
zejména kauzy prodeje měst-
ských pozemků jsou uzavřeny 
bez újmy města. Vše proběhlo 
v souladu se zákonnými postu-
py a s péčí řádného hospodáře. 
Ani v jednom případě nebylo 
město poškozeno, což konsta-
tovaly shodně závěry nezpo-
chybnitelných autorit - zna-
leckých ústavů a soudů. Velmi 
mne těší, že se žádný problém 
tohoto typu nepřesune do dal-
šího období.

Jsem velmi rád, že se poda-
řilo dle schválených pravidel 
zahájit privatizaci části byto-
vého fondu. Podle mých před-
běžných informací jsou znal-
cem stanovené odhadní ceny 
po odečtení patřičných slev 
přijímány pozitivně.

Během uplynulých 4 let pro-
běhlo mnoho událostí, které 
někteří občané ani nezazname-
nali, ale přesto stojí za připo-
menutí. Například byla městu 
udělena předsedou Poslanecké 
sněmovny PČR nová městská 
vlajka. Přeštický sbor dobro-
volných hasičů dostal od měs-
ta nádherně vyšívanou vlajku 
ke stopadesátému výročí od 
svého založení. Noviny, kte-
ré právě čtete, jsou chráněné 
ochrannou známkou.
Vážení občané,
vážení čtenáři,
jménem Zastupitelstva měs-

ta Přeštice vám děkuji za pří-
ležitost, kterou jsme před čtyř-
mi lety jako volení zástupci 
dostali. Jsem přesvědčen, že 
se nemáme za co stydět. Jsem 
přesvědčen, že můžeme být 
všichni hrdí na to, že žijeme 
právě zde.

Od voleb nás dělí jen hodiny. 
Udělejte si čas a přijďte k nim. 
Záleží pouze na vás, kam 
budeme další léta směřovat.

Přeji šťastnou ruku.
Mgr. Karel Naxera

starosta



Přeštice se letos již 
počtvrté zařadí mezi fes-
tivalová města, chystáte 
pro filmové návštěvníky 
nějaké novinky?

Jednu významnou novinku 
jsme přinesli již na jaře tohoto 
roku, kdy jsme díky podpoře 
Státního fondu kinematografie 
spustili provoz digitalizova-
ného kina. Klasický filmový 
projektor byl nahrazen digi-
tálním. Nově jsme tak schopni 
divákům zprostředkovat i aktu-
ální filmové premiéry, na které 
jsme dříve se zastaralou tech-
nologií nedosahovali. Během 
Juniorfestu budeme například 
pouštět i snímky, jež jsou 
zařazeny do soutěžních sekcí. 
To s sebou přináší přítomnost 
významných delegací k promí-
taným filmům a současně účast 
zástupců mezinárodní odbor-
né poroty. Návštěvníci mohou 

letos během festivalu v Přešti-
cích potkat skutečně věhlasná 
jména českého a zahraničního 
filmu.
Na jaké filmy, a případ-

ně premiéry, se mohou 
diváci během festivalu 
v Přešticích těšit?

Festivalový program nabídne 
zhruba stovku filmů. Premi-
érově bude možné zhlédnout 
švédský snímek Opička, který 
je zařazen právě do zmiňova-
ných soutěžních filmů. Příběh 
vypráví o jedenáctiletém Fran-
kovi, který objeví na zahradě 
opičku. Zpočátku zábavný 
a dobrodružný příchod nového 
člena však trvá jen do chví-
le, než si rodina uvědomí, že 
se nejedná o obyčejnou opici. 
Připraveny jsou také dopolední 
projekce animovaných snímků 
pro nejmenší nebo odpolední 
projekce pro celou rodinu.

Můžete nám již teď pro-
zradit nějakou slavnou 
filmovou osobnost, která 
na festival zavítá?

V letošním roce přijal účast 
v mezinárodní porotě celosvě-
tově uznávaný režisér animo-
vaného snímku Kung Fu Panda 
John Stevenson. Stevenson se 
například podílel i na tvorbě 
všech dílů Shreka nebo snímku 
Madagaskar. Ve filmovém svě-

tě je to velké jméno a já jsem 
šťastná, že jej budeme moci 
v Přešticích hostit. Programoví 
zástupci festivalu však začnou 
postupně odhalovat i další 
hvězdná jména, proto návštěv-
níkům doporučuji sledovat 
Facebook festivalu a webové 
stránky www.juniorfest.cz, kte-
ré budou od října spuštěny ve 
zbrusu novém vzhledu.

Ing. Radka Šámalová
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Blíže ke Skále, blíže  
Vernisáží začala v Domě his-

torie Přešticka další výstava. 
Tentokráte patří místu nedaleko 
Přeštic uprostřed pomyslného 
trojúhelníku Radkovice – Zále-
sí – Horšice, kde se nachází 
hrad Skála a výstava má název 
„Blíže ke Skále, blíže“. Výsta-
va byla připravena ke kulaté-
mu sedmistému výročí prvé 
písemné zmínky o hradu Skála. 

Patřičnou atmosféru navodilo 
několik starých skladeb v pro-
vedení skupiny Gothien. Ty 
zněly i jako předěly jednotli-
vých částí povídání o hradu 
Skála a vzniku výstavy, o které 
se dělili Michal Tejček a Dra-
homíra Valentová. A nebylo 
to jen povídání o výstavě, ale 
o všech akcích během letošní-
ho roku včetně velké celodenní 
akce v červnu přímo na hradu 
Skála.                               (šat)

Velký podíl na instalaci výstavy mají i členové divadelního 
a šermířského spolku Harcíři  z Rokycan, kteří v závěru verni-
sáže předali svůj malý dárek, maketu „bombardy“. A právě při 
jednom dobývání hradu Skála byla tato první palná zbraň použi-
ta, o čemž se dochovala i písemná zmínka.

Maketa hradu Skála, jak 
mohla, před několika staletími 
vypadat, zaujala všechny ná-
vštěvníky vernisáže výstavy. 

Velkou část expozic tvoří nálezy z provedených výzkumů hradu 
Skála a okolí.

Při vernisáži vystoupil i soubor Gothien.

Při obléhání hradu Skála roku 
1399 byla poprvé použita pal-
ná zbraň, obléhací bombarda. 
Tuto repliku vytvořili členové 
spolku Harcíři z Rokycan.

Termíny komentovaných prohlídek – 13. a 27. října 
a následně 10. listopadu a 17. listopadu.

JUNIORFEST se blíží. Do Přeštic zavítá tvůrce
filmu Kung Fu Panda!
Necelé dva měsíce dělí Přeštice a další čtyři města od zahájení Mezinárodního filmového festivalu pro 

děti a mládež JUNIORFEST 2018. Festival bude v Plzeňském kraji probíhat od 9. do 15. listopadu. Sál 
Kulturního a komunitního centra v Přešticích bude opět po roce hostit filmové projekce, doprovodný 
festivalový program a známé osobnosti českého a zahraničního filmu. Na co se návštěvníci mohou těšit 
prozrazuje ředitelka kulturního centra a současně koordinátorka festivalu v Přešticích Martina Míšková.
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Oznámení 
o nalezených pejscích
Psi jsou umístěni v záchytné stanici v Přešticích,
ulice V Háječku.

Pes, kříženec labradora, čer-
né barvy s bílou náprsenkou, 
stáří 6 let.

Fena, kříženec, bílo-béžové 
barvy, stáří do 5 let.

Pes, kříženec, malá rasa, čer-
né barvy, stáří 2 roky.

Pes, kříženec Jack Russell 
teriéra, černo-bílé barvy, stáří 
2 roky.

Pes, kříženec vlčáka, černo- 
-hnědé barvy, stáří 5 let.

Kam s nápojovými kartony?
Donedávna nebylo pro nápo-

jové kartony, většinou jim 
říkáme „krabice“ od džusů, 
mléčných výrobků, vína apod., 
využití a končily bez užitku na 
skládkách. V současné době 
se již dají v České republice 
nápojové kartony bez problé-
mů recyklovat.

Sběr nápojových kartonů 
může probíhat různým způ-
sobem, podle dohody obce se 
svozovou firmou. V našem 
městě je využíván tzv. kom-
binovaný sběr, kdy občané 
mohou vhazovat nápojové 
kartony do kontejnerů na tří-
děný odpad společně s plasty 
(žluté nádoby).

Jak na to…
Pokud doma dopijete nápoj 

z krabice, prosím, roztrhněte 
horní svár a rozevřete spodní 
rohy krabice. Krabici vyplách-
něte troškou vody a nechte 
okapat. Nakonec ji stlačte pro 
zmenšení jejího objemu.

Nápojový karton je vytvo-
řen z vrstev několika různých 
materiálů, jejich vlastnosti se 
kombinují a tento obal spojuje 
jejich výhody. Jejich složení 
předurčuje jejich použití: kra-
bice bez hliníkové vrstvy se 

používají na potraviny k oka-
mžité spotřebě (většinou kefí-
ry, jogurtová a čerstvá mléka). 
Krabice s hliníkovou fólií fun-
gují podobně jako konzerva, 
takže se do nich plní nápoje 
s prodlouženou trvanlivostí 
(nejčastěji trvanlivá mléka, 
džusy, víno apod.).

Jakmile se nápojový kar-
ton stane odpadem, nabízí se 
několik možností jeho další-
ho využití, pokud se vytřídí 
podobně jako papír, sklo nebo 
plasty. V papírnách se krabice 
rozemelou ve vodě a na sítech 
se zachytí tzv. „papírové vlák-
no“, které je surovinou pro 
výrobu papíru, ze zbytků hli-
níkové a polyetylenové fólie 
lze vyrábět např. palety, pří-
padně teplo a páru…

Eva Kuběnová, DiS.

Tříděním odpadu umožníte jeho další využití. 
Děkujeme těm, kteří třídí.

Pestrý rok Carminy
Rok 2018 přinesl ženskému 

pěveckému sboru Carmina 
zajímavá a rozmanitá vystou-
pení. Plánovaná spolupráce se 
skupinou Rangers začala už 
25. 1. v Kulturním domě Kra-
kov v Praze, stejný program 
pak zazněl v zámecké zahradě 
v Kladně 10. 5. a na pouťových 
slavnostech v Poběžovicích 
18. 8. Všechny tři koncerty si 
skupina, přeštické zpěvačky 
i publikum opravdu užily.

Úplně z jiného soudku byly 
jarní koncerty. Carmina je 
otevřela spolu s Radimem 
Zenklem, světovým hráčem 
na mandolínu, a dětmi z Přeš-
tických flétniček v pondělí  
26. 3. v sále KKC a unikátní 
večer připravil posluchačům 
úžasný hudební zážitek. Sbor 
doprovázela na klavír slečna 
Nikola Kalinová a na kytaru 
pan Zdeněk Sedláček. O veli-
konočních svátcích zavítaly 
Carminky do plzeňské zoo, 
aby zazpívaly návštěvníkům 
i zvířátkům na statku. Násle-
dovalo pozvání spolku pro 
záchranu památek Omnium 
do Vřeskovic v pátek 18. 5. 
a v neděli 20. 5. do Příchovic 
na zámecké Pivoňkové slav-
nosti, které přinesly lidové 
písně a skladby českých kla-
siků, B. Smetany, A. Dvořáka 
a L. Janáčka. Dostalo se i na 
oblíbené „kytarovky“, kde 
v doprovodech klavíristku  
N. Kalinovou vystřídaly kyta-
ristky Martina Fornouzová 
a Jana Babická. Carmina tak 
vesele zahájila jaro.

V pátek 25. 5. se sbor zúčast-
nil Noci kostelů. Vícovský 
kostel svatého Ambrože kro-
mě Carminy hostil i ansámbl 
přeštické ZUŠ a Cantus, stří-
dali se jejich sbormistři, Jana 
Valentová, Miroslav Vacek 
a Jan Šmat, na klavír si zahrál 
Dušan Rada. Příjemná spo-
lupráce zpěváků vyvrcholila 
společnými skladbami Adama 
Michny z Otradovic.

V sobotu 9. 6. si Carmina 
odskočila do Mariánských 
Lázní, kde proběhlo tradič-
ní setkání sborů Plzeňského 
a Karlovarského kraje. Organi-
zace se ujal tamější sbor Fon-
tána. Průvod nádherným měs-
tem, společné koncertování na 
kolonádě, jednotlivá vystoupe-
ní i závěrečný slavnostní gala-
večer se vyznačovaly báječnou 
náladou, špičkovými výkony 
a neobyčejným muzikantským 
nasazením.

Předposlední srpnový víkend 
proběhlo soustředění sboru 
ve Švihově, Carmina se zde 
připravovala na druhou polo-
vinu roku, která bude určitě 
také pestrá. V říjnu si zazpívá 
v Německu a kromě advent-
ních koncertů ji čeká i vystou-
pení s Rangers v pražském 
Divadle Broadway. Asi nejvíc 
se Carmina těší na novinku 
a překvapení v jednom – křest 
svého kalendáře Zastaveníč-
ka s Carminou, kterým zahájí 
oslavy výročí založení sboru. 
Zveme tedy všechny v úterý 
23. 10. do sálu KKC.

Vladimíra Straková
Carmina Přeštice

První etapa nově připravované
výstavby v lokalitě Na Chmelnicích
se otevře veřejnosti!

V sobotu 17. listopadu se 
pro veřejnost otevřou brány 
staveniště nově připravované 
výstavby v lokalitě Na Chmel-
nicích na Severním předměstí 
města Přeštice. Den otevře-
ných dveří zpřístupní nejen 
vnitřní oplocený areál, který 
se již za necelý rok promění 
v soukromou zahradu nových 
majitelů bytů, ale také celý 
objekt A, který bude z hlediska 
kompletací nejdále. Pro maji-
tele nových bytových jednotek 
v Obytné zóně Na Chmelnicích 
pak bude možnost prohlíd-
ky i ostatních objektů a jejich 
vlastních budoucích domovů.

„Na den otevřených dveří 
projektu Na Chmelnicích –  
I. etapa se moc těšíme. Většina 
nových majitelů jsou přeštičtí 
rodáci, kteří výstavbu v sou-
časné chvíli sledují pouze přes 
plot staveniště nebo z oken 
svých domovů, a tak doufáme, 
že tento den zahájí pohodový 
komunitní charakter námi při-
pravovaného bydlení, o který 
se skrze tento projekt v místě 
snažíme, tak, jako se nám to 
povedlo například v Residen-

ci Husova v Husově ulici zde 
v Přešticích. Těšíme se na spo-
lečné setkání lidí, kteří budou 
spolu již zanedlouho bydlet 
a vytvářet nový domov. Při-
pravená bude nejen prohlídka 
objektu a budoucí zahrady, 
ale také veškeré podrobné 
informace o harmonogramu 
nebo standardech výstavby. 
Připravené bude i drobné 
občerstvení, protože přece jen 
počasí bude už nejspíš sychra-
vé. Z důvodu bezpečnosti bude 
vstup povolen pouze osobám 
starším dvanácti let! Na závěr 
bychom chtěli říci, že v průbě-
hu dne otevřených dveří bude 
vážným zájemcům o poslední 
čtyři volné bytové jednotky 
poskytnuta sleva z kupní ceny,” 
komentuje zástupce develo-
perské společnosti projektu  
Ing. arch. Hana Boříková.

Den otevřených dveří 
projektu Obytná zóna Na 
Chmelnicích – I. etapa se 
uskuteční v sobotu 17. listo-
padu od 11.00 do 16.00 hodin 
přímo v místě staveniště (ul. 
Na Borech, Přeštice).

AREA group s.r.o.

Pozvánka na oslavy 100 let
Srdečně zveme na oslavy 100 let vzniku ČSR. 

Obec Dolní Lukavice připravila kulturní program 
v obcích Snopoušovy a Dolní Lukavice.

27. 10. Snopoušovy
16.00 hod.              sázení lípy (nedaleko kulturního domu)
17.30-20.00 hod.    kulturní dům, vystoupení kluci Mrázovi
20.30-01.00 hod.    kulturní dům, Ponorka band

28. 10.  Dolní Lukavice
10.30 hod.              mše svatá v kostele sv. Petra a Pavla
                               za padlé vojáky v I. sv. válce
16.30 hod.              položení věnců u pomníku padlých
                               v Dolní Lukavici
16.45 hod.              lampiónový průvod od pomníku padlých
17.15 hod.              ohnivá show
18.00-21.00 hod.    posezení s Hájenkou

Zahájení Haydnova festivalu
V pátek 7. září byl v lukavic-

kém kostele sv. Petra a Pavla 
zahájen 26. festival staré hudby 
– Haydnovy hudební slavnos-
ti. Zahajovací koncert uvedl 
starosta obce Dolní Lukavice 
Vítězslav Opálko, který předal 
slovo řediteli festivalu Milanu 
Fialovi. Na programu byla tra-
dičně Symfonie č. 1 D DUR 
„Lukavická“ a skladba od  
C. Ph. E. Bacha. Vystoupili 
členové Orchestru plzeňské 
konzervatoře pod taktovkou 
Jiřího Štrunce. Na zobcovou 
flétnu doprovázel Jan Ostrý. 
Potěšilo nás, že pozvání do 
Dolní Lukavice přijali eme-
ritní biskup plzeňský  Mons. 
František Radkovský a náměs-
tek hejtmana pro oblast 

kultury a památkové péče  
Ing. Vladislav Vilímec. Akce 
sklidila velký úspěch a přiláka-
la mnoho diváků.

Mgr. Eva Horová
Foto Václav Živný

Porušování GDPR 
při používání e-mailových
adres
Podle právního výkladu 

ustanovení Obecného naříze-
ní na ochranu osobních údajů 
– nařízení Evropského par-
lamentu a Rady EU, obecně 
známého pod zkratkou GDPR, 
je chráněným osobním úda-
jem i e-mailová adresa, pokud 
obsahuje údaje o jméně a pří-
jmení adresáta. Tedy je-li tato 
adresa informací, které se týká 
určeného nebo určitelného 
subjektu údajů.

Protože e-mailové adresy 
jsou využívány k běžné denní 
korespondenci v organizacích, 
firmách i ve spolcích, je třeba 
myslet na to, že každý zpraco-
vatel takových osobních údajů 
musí mít předchozí souhlas 
subjektu údajů (fyzické oso-
by) s jejich zpracováním. Bez 
tohoto souhlasu porušuje prin-
cipy výše uvedeného nařízení.

Negativním příkladem je 
nyní předvolební kampaň 
volební strany Občanský hlas, 
která hromadně rozeslala na  
e-mailové adresy (a ještě 
k tomu tyto adresy pro všech-

ny adresáty navzájem zveřej-
nila!), aniž k tomu měla mini-
málně od některých z nich 
předchozí souhlas. Otázkou, 
položenou jedním z adresá-
tů, je i to, kde volební strana 
soubor těchto adres získala. 
Takový postup je v rozporu 
s GDPR a adresáti si oprávně-
ně mohou stěžovat na zneužití 
svých osobních údajů.

Upozorňujeme proto všechny 
spolky, které vedou databázi  
e-mailových adres svých čle-
nů, případně rodičů nezleti-
lých členů, aby provedli kon-
trolu těchto adres a u těch, 
které obsahují jednoznačné 
identifikační údaje fyzické 
osoby, si zajistili souhlas se 
zpracováním osobních úda-
jů. A pokud kdokoli rozesílá 
hromadnou korespondenci, je 
vhodné zadávat adresy obsa-
hující osobní údaje do skryté 
kopie, tím se zabrání jejich 
nežádoucímu zveřejnění.

Eva Česáková
pověřená vedením
kanceláře starosty

Srdečně zveme širokou veřejnost na 

ZELENÉ ODPOLEDNE
KDY: ve středu 10. 10. 2018 v 18.00 hodin

KDE: v Háječku u Baxů,
kde budeme nejen my, ale i jiní sdílet své zkušenosti v oblasti 
zdravého životního stylu se zaměřením na zelené potraviny, 

které budete moci i ochutnat.
Vstup zdarma.

Jarka Jeslínková a Ing. et Mgr. Monika Jeslínková



Tělocvičná jed-
nota Sokol Přeš-
tice uspořádala 
v měsíci září 

dvě tradiční akce, a to NOC 
SOKOLOVEN a SCHODO-
BĚH.

V pátek 21. září 2018 jsme 
se NOCÍ SOKOLOVEN opět 
připojili k celostátní akci, 
kterou Česká obec sokolská 
uspořádala již počtvrté. Tento-
krát se stala součástí projektu 
Evropské komise s názvem 
Evropský týden sportu, v Čes-
ké republice koordinovaným 
Českým olympijským výbo-
rem. Sokolovna byla od 17 
hodin přístupná široké veřej-
nosti, pro niž byl připraven 
zajímavý program ve formě 
ukázek z činnosti oddílů vše-
strannosti. Žactvo pod vede-
ním cvičitelů Nadi Květoňové, 
Jany Korcové, Josefa Hraběho 
a Jana Korce předvedlo velmi 
pěkné ukázky sportovní gym-
nastiky na rozličném nářadí 
a také svoji skladbu DĚTI, TO 
JE VĚC nacvičenou pod vede-
ním cvičitelky Nadi Květoňo-
vé pro XVI. všesokolský slet. 
Své dovednosti ukázaly také 
moderní gymnastky pod vede-
ním cvičitelky Martiny Vala-
chové. Jelikož si v podvečer 
počasí s námi poněkud zahrálo 
a přihnal se silný vítr a déšť, 
nemohla být akce zakončena 
plánovaným táborákem s opé-
káním buřtů.

Následující den, v sobotu  
22. září 2018, se konal tradič-
ní SCHODOBĚH, aneb závod 
v běhu do kostelních schodů. 
Přestože prezence probíhala 
od 13.30 hodin a startovalo 
se ve 14 hodin, již krátce po 
13. hodině se objevil první 
závodník. I přes nepříliš přívě-

tivé počasí postupně k regis-
traci přicházeli další běžci, 
takže nakonec bylo vydáno 
27 startovních čísel. Závodilo 
se v šesti kategoriích, z toho 
jedna byla určena rodičům 
s dětmi, čtyři dětem samostat-
ně běžícím a dvě účastníkům 
z řad dospělých.

V kategorii rodičů s dětmi si 
přišli schody vyběhnout jeden 
tatínek s chlapečkem a jedna 
maminka s holčičkou, a tudíž 
se oba soutěžící páry postavi-
ly na pomyslné stupně vítězů, 
podělily se o 1. a 2. místo. 
Kategorie nejmladšího žactva 
(předškoláci a 1. a 2. třída ZŠ) 
byla zastoupena jen chlapci 
a nejlepšího času – rovných 12 
sekund – dosáhl Štěpán Roháč. 
Do kategorií mladšího (3.–5. 
třída ZŠ) i staršího žactva 
(6.–9. třída ZŠ) se přihlásili jak 
hoši, tak děvčata. Z mladších 
hochů si nejlépe vedl Daniel 
Volopich s časem 9,3 sekund 
a mezi mladšími děvčaty si 
své loňské prvenství obhájila 
Vanessa Volopichová s časem 
8,6 s. V kategorii staršího žac-
tva dosáhli na vítězný stupeň 
Jan Roháč s časem 7,5 s a Bar-
bora Linhartová s časem 7,9 s. 
V kategorii dospělých přišli 
svoji rychlost poměřit muži 
i ženy, první místo s časem 

11,2 s obsadil Petr Kubík 
a shodného nejlepšího času 
mezi ženami – 14,5 s – dosáh-
ly Jana Korcová a Andrea 
Verešová. Soutěžící obsadivší 
první tři místa byli odměněni 
medailemi a vítěz každé kate-
gorie získal pohár.

Navzdory silnému a chlad-
nému větru nakonec vysvitlo 
i slunko a sportovní odpoled-
ne se vydařilo. Loňský nej-
lepší mužský čas (10,6 s) sice 
v letošním závodě pokořen 
nebyl, ale budeme se těšit, že 
se tak stane třeba v roce příš-
tím.

Všem závodníkům 8. ročníku 
Schodoběhu, i těm, kteří je při-
šli podpořit, tímto děkujeme za 
účast a dovolujeme si pozvat 
děti i jejich rodiče na další 
tradiční veřejnou akci – DRA- 
KIÁDU, která se koná již za 
pár dnů, a to 14. října 2018.

Nové zájemce o pravidelné 
sportování rádi přijmeme do 
svých řad, přihlásit se mohou 
u cvičitelů přímo ve cvičeb-
ních hodinách, jejichž rozvrh 
je zveřejněn v informační 
skříňce naší tělocvičné jed-
noty u vstupu do areálu soko-
lovny.

sestra Jarmila Žáčková
Tělocvičná jednota

Sokol Přeštice
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Těšíme se
na Vaši návštěvu!

Symboly obcí Přešticka – DOLNÍ LUKAVICE

Znak je červeno-modře 
dělený štít se sníženým stří-
brným břevnem. Nahoře je 
zlatý klíč podložený stříbrným 
šikmým mečem se zlatým jíl-
cem a záštitou a v dolní části 
je pět zlatých hvězd. Lomené 
břevno je odvozené od erbu 
vladyků z Lukavice, s nimiž 
jsou spojeny první zprávy 

o obci v písemných historic-
kých pramenech. Klíč a meč 
jsou atributy svatých Petra 
a Pavla, kterým je zasvěcen 
dolnolukavický kostel, který je 
svědkem historie obce a jejím 
duchovním centrem. Hvěz-
dy v modrém poli ukazují na 
svatého Jana Nepomuckého, 
jehož sochy jsou v katastru 
obce instalovány ve čtyřech 
provedeních a tomuto světci je 
zasvěcena také zámecká kaple. 
Lomené břevno či modré pole 
mohou být interpretovány jako 
odkaz na řeku Úhlavu, která 
katastrem obce protéká.

Vlajka opakuje podobu zna-
ku, její list tvoří tři vodorovné 
pruhy (červený, modrý a bílý). 
V červeném pruhu je žlutý 

klíč, podložený bílým šik-
mým mečem se žlutým jílcem 
a záštitou. V modrém pruhu je 
pět žlutých hvězd.

Vypracoval je heraldik pan 
Kasík z Roudnice nad Labem.

Platnost symbolů od 25. 6. 
2018.

Znak a vlajka budou před-
staveny 27. 10. 2018 ve Sno-
poušovech u příležitosti 100. 
výročí založení Českosloven-
ské republiky.

Ing. Jiří Běl

Zářijové akce přeštického Sokola



LEV
Tento měsíc 
přijdou k řešení 
peníze a vaše 

staré finanční nesrovnalosti se 
začnou hlásit o slovo. Pokud 
si důvěřujete, opravdu se vám 
podaří splatit dluhy, které 
máte, pokud však ne, potíže na 
sebe nenechají dlouho čekat. 
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Lesní kros pro každého
běžce

Rekreačních běžců v Přeš-
ticích stále přibývá a tak jsou 
všichni zváni v sobotu 3. lis-
topadu na Lesní kros, který 
pořádá Běžecký klub Přeštice 
s podporou města Přeštice. 
Osmikilometrová trať s převý-
šením 200 metrů vede jen po 
lesních cestách „Obecňákem“. 
Start je v 10 hodin na střelnici, 
kterou laskavě poskytl Klub 
vojáků v záloze. V cíli – také 
na střelnici – čekají horké 
nápoje, občerstvení, rozpálená 
kamna a teplá sprcha. „Loň-
skou trasu jsme nevylepšovali, 
ta je dobrá dost, jen ji ještě 

lépe označíme,“ říká za orga-
nizátory Jan Karásek. Startov-
ní výstřel zazní v 10 hodin. 
„Časomíru má na starost jako 
obvykle Hynek Musil, takže 
výsledky vyvěsíme pár minut 
po doběhu posledního. Vyhlá-
šení vítězů a předání skvělých 
cen jako jsou běžecké literární 
novinky a speciality od paní 
Živné stihneme ještě před 
polednem a tak jsou běžci na 
oběd doma,“ doplňuje pořada-
tel Petr Velkoborský. 

Startovné online: 100 korun. 
Podrobnosti na:
www.behprestice.cz

Turnaj o putovní pohár
města Přeštice a letní
basketbalové soustředění

Sezónu 2017/2018 jsme 
zakončili turnajem pod zášti-
tou města Přeštic o jeho putov-
ní pohár. Zúčastnilo se celkem 
5 družstev. Naše družstva byla 
protentokrát rozdělena na dív-
čí a chlapecké. Děvčata obsa-
dila krásné 3. místo a chlapci 
vybojovali čtvrtou příčku.

V létě jako každý rok jsme 
absolvovali týdenní soustře-
dění, které se letos obzvláště 
vydařilo. Sluníčko více než 
hřálo, ale i tak jsme pilova-
li basket, trénovali atletiku, 

koupali se v řece, běželi 
menší přespolní běh, spali ve 
škole s menším okořeněním 
v podobě noční hry. Zkrátka 
jsme si tento týden náramně 
užili. Tímto bych chtěla moc 
poděkovat ZŠ Přeštice za 
poskytnutí prostor, restau-
raci U Koťat za jejich vyva-
řování, rodičům za super 
svačiny a zejména trenérům 
Lídě Burlové, Veronice Hru-
bé, Vandě Papežové a Marti-
novi Svěrkovi za super spo-
lupráci.

Turnaj v Rokycanech
Hned na začátku letošní 

sezóny jsme vyrazili vlakem 
s mladším družstvem na tur-
naj do Rokycan. První zápas 
s domácím družstvem jsme 
v polovině prohrávali už 2:15 
a vypadalo to s námi špatně. 
Po půli se ale vše obrátilo, 
zlepšil se přísun přesných při-
hrávek, začali jsme více bránit, 
ale hlavně jsme začali střílet 
koše, což vedlo k obrátce ke 
konečnému vítězství 30:19. 

S velkou radostí jsme tak šli 
do dalšího utkání, které jsme 
těsně vyhráli nad družstvem 
Domažlic 25:23. Jako posled-
ní soupeř nás čekalo družstvo 
DBAK Plzeň. Od počát-
ku zápasu jsme měli navrch 
a zaslouženě jsme jej vyhráli 
47:14. Těšili jsme se tak z cel-
kového vítězství v turnaji a na 
přeštickém nádraží nás uvítali 
rodiče s krásným překvape-
ním.                 Lucie Svěrková

BERAN
V říjnu to ve 
vašich vztazích 
docela ožije. 
Jestli ještě nemá-

te partnera, je vysoká šance, že 
se to změní. Jen si uvědomte, 
že „Sedávej panenko v koutě, 
najdou tě“ už dávno neplatí. 
Takže vyražte do společnosti, 
užívejte si života!

ŠTÍR
V říjnu budete 
mít trochu kom-
plikované vzta-

hy v rodině. Na přetřes přijdou 
hlavně vztahy s potomky. 
Nedávejte jim za vinu, že se 
brání vašemu tvrdému vedení. 
Tak to prostě je a berte to jako 
fakt. Vaše děti jsou vlastně tu, 
ale i všechno ostatní ve vašem 
světě, aby vás nějak změnily. 

PANNA
Zdraví nemáte 
nejlepší a stres 
by se na vás 
mohl nepěkně 

podepsat. Udělejte si pořádek ve 
svých životních hodnotách a ve 
vztazích. Uvidíte, že přijdete na 
spoustu změn, které byste chtěli 
udělat. Udělejte je…

RAK
Snažte se vždy 
vidět svět v lep-
ším světle, ne-

nechte se zaskočit minulostí, 
která může v říjnu bolestivě 
vyplavat na povrch. Nepod-
léhejte přílišné malicher-
nosti a pokuste se ve všech 
těžkostech najít perspektivu. 
S každým dalším dnem vám 
bude líp. 

Horoskopy
PODLE IvanY ReginY SádlovÉ

ŘÍJEN

BÝK
Je možné, že 
jste v září pro-
šli drastickými 
finančními změ-

nami, zažili jste výšky i pády. 
Tento měsíc si s finančními 
problémy poradíte hravě. 
Karty doporučují změnu ima-
ge, zajděte si ke kadeřníkovi, 
kupte si něco pěkného na sebe. 
Udělá vám to dobře po těle 
i na duchu.

BLÍŽENCI
Podle karet to 
vypadá, že bude-
te mít extrémně 

vybuzenou mysl. Vaše schop-
nosti až šokují okolí. Klidně 
jděte a řekněte si o zodpověd-
nější pozici, o povýšení, při-
hlaste se na konkurz. Klidně 
zkuste i nějakou soutěž, kde jde 
o peníze.

VÁHY
Vyhrňte rukávy 
a vrhněte se do 
práce s co nej-

větší energií. Bude mít smy-

STŘELEC
Asi vás někdo 
považuje za 
n e s p o l e h l i v é 

jedince, tak se zamyslete, 
proč tomu tak je. Kreativita 
je dobrá věc, ale trochu řádu 
taky prospěje. Milujete změny 
a nejraději byste pořád zavá-
děli nějaké novoty, a to i v pří-
padě, že to nemáte zrovna 
dvakrát promyšlené. V říjnu si 
to zakažte, nadělalo by to víc 
škody než užitku. 

KOZOROH
Říjen pro vás 
bude měsícem 
z l o m o v ý m . 
První polovina 

měsíce bude hodně o vzta-
zích. A to jak soukromých tak 
pracovních. Bude potřeba si 
spoustu věcí ujasnit a naplá-
novat jak dál. Pomůže vám 
buď intuice, nebo se dozvíte 
nějakou novou důležitou infor-
maci. Mějte oči dokořán a nic 
nepodceňujte. 

VODNÁŘ
Vaše zdraví 
a energie jsou 
mnohem lepší, 
než tomu bylo 

v několika posledních měsí-
cích. Ale i přes to se začněte 
více věnovat sami sobě. Obě-
tavost je hezká vlastnost, ale 
nepřehánějte to s ní. Obětavost 
není to samé co otroctví!

RYBY
V říjnu pro vás 
bude důležité si 
uvědomit, že je 

lepší se přizpůsobit dané situa-
ci, než se ji snažit změnit. Stá-
lo by vás to totiž neuvěřitelné 
množství energie a nestalo by 
se vůbec, ale opravdu vůbec 
nic. S tímhle balvanem prostě 
nepohnete…

sl dělat i trochu přesčas nebo 
práci navíc, protože vše, co 
v říjnu uděláte, výrazně ovliv-
ní následující tři měsíce. Takže 
se opravdu vyplatí v říjnu tro-
chu zatnout zuby. 

110 let telefonního provozu 
v Dolní Lukavici

V letošním roce uplyne 110 
let, co byl do Dolní Lukavice 
zaveden telefon. 2. listopadu 
1908 byla uzavřena smlouva 
mezi c. k. ředitelstvím pošt 
a telegrafů v Praze a obecním 
úřadem v Dolní Lukavici. 
Na poštovním úřadě, v domě  
č. p. 105, byl dle této smlou-
vy umístěn telefon. Historic-
ké záznamy uvádí: „Správa 
pošt a telegrafů hodlá zříditi 
telegrafní stanici s telefonním 
provozem při poštovním úřadě 
v Dolní Lukavici.“

Obec Dolní Lukavice se 
musela zavázat, že dodá tele-
grafní sloupy vyrobené ze 
zdravých modřínových, boro-
vých nebo jedlových kmenů. 
Dle citace: „Úplně zbaveny 
větví, kůry, lýka a na dolejším 
konci rovně, na hořejším, sla-
bém konci střechovitě seříz-
nuty.“ Rovněž byla stanovena 
povinná délka a průměr slou-
pů a musely být natřeny bílou 
nebo šedou barvou. Telefon 
byl veden z Přeštic.

Karel Hrubý, pamětník a kro-
nikář z Lišic, sděluje: „Vzpo-
mínám si, jak jsme jako kluci 
šísprakem při cestě ze školy 

stříleli do isolátoru na telefon-
ních sloupech. V obcích bylo 
asi od tří do deseti telefonních 
stanic…“ Jedna telefonní sta-
nice byla v každé vsi veřejná.

Do Snopoušov byl telefon 
zaveden v dubnu 1949. Jelikož 
v obecní pokladně chyběly 
finance, veškeré zemní a pří-
pravné práce vykonali obča-
né zdarma. V Krasavcích byl 
telefon zaveden v říjnu 1951 
a hovorna byla zřízena v č. p. 
15. Kdy byl telefon zaveden 
do Lišic se nepodařilo zjistit.

V roce 1995 firma Telecom 
uvedla do provozu kompletně 
telefonní síť ve Snopoušovech 
a Lišicích a na závěr v Dolní 
Lukavici a Krasavcích. V této 
době byly do vsí instalovány 
telefonní budky a lidem byla 
nabídnuta možnost instalace 
telefonu do podniků a domác-
ností. Hovorna na poště postu-
pem času upadla, protože ji 
nikdo nevyužíval.

Od doby, kdy se na trh začí-
naly dostávat mobilní telefony, 
nebyly telefonní budky využí-
vány. Postupem času byly 
odstraněny.

Mgr. Eva Horová
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Turnaj v šipkách ve Spoláku
Hlášení ze šipkového turnaje; 

pozdě, ale přece. Dne 21. čer- 
vence 2018 uspořádal náš ŠK 
BSOD 334 01 Přeštice ,,Z“ 
turnaj v šipkách 501 DO. Tur-
naje se zúčastnilo 54 hráčů 
(45 mužů a 9 žen). Dorazili 
k nám hráči z blízkého okolí, 
ale i tací, kteří byli až ze Suši-
ce, Klenčí pod Čerchovem a z 
Mariánských Lázní.

Muži i ženy hráli vyřazovací 
metodou play off. Ti, kterým se 
v prvních třech kolech nezada-
řilo, měli možnost se přihlásit 
do turnaje odpadlíků. Po ode-
hrání jednotlivců byl vyhlášen 
turnaj smíšených dvojic, které-
ho se zúčastnilo 22 párů.

Děkujeme manželům Len-
ce a Markovi Kriegelsteino-
vým za ,,zapůjčení“ hracího 
místa ve Spoláku a p. Janu 
Šmrhovi za půjčení hracích 
automatů. Zároveň děkujeme 
KKC Přeštice pod vedením 

Mgr. Míškové za věnová-
ní pohárů pro vítěze turna-
je. Dále bych rád poděkoval 
všem sponzorům, kteří nám 
poskytli finanční i věcné dary 
(Autocentral Plzeň, Pivni-
ce Snack Hájek a Hájková 
Dobřany, Tools Zerosys- 
tems, Topenářství R-V s. r. o., 
Pilsner Urquell, Hostinec 
U Zlaté Husy, RJR Truhlář-
ství s. r. o., p. Josef Falout,  
p. Lukáš Krieglstein a p. Ra-
dek Havlíček), v neposlední 
řadě děkujeme všem, kteří se 
podíleli na organizaci turnaje 
a jeho hladkém průběhu. Vel-
ký dík patří všem hráčům, kte-
ří se přijeli pobavit a vytvořit 
úžasnou atmosféru po dobu 
celého turnaje. Vzhledem 
k tomu, že všichni hráči byli 
z hracího místa nadšeni, dou-
fáme, že za rok, možná dříve, 
se zde opět setkáme v hojném 
počtu.

Přední příčky v mužské kategorii obsadili:
1. místo: Šmrha Jan, ŠK OKO Plzeň – obhájce loňského turnaje
2. místo: Jílek Jiří, ŠK Běsnící komáři Lužany
3. místo: Pokorný David, Scorpions Plzeň
V ženské kategorii se umístily:
1. místo: Krieglsteinová Zbyňka, ŠK BSOD 334 01 Přeštice ,,Z“
2. místo: Špačková Tereza, ŠK Sušice
3. místo: Hodanová Mirka, ŠK KD Soběkury
Přední příčky odpadlíků:
1. místo: Pluhař Petr, DC Red Barons Plzeň
2. místo: Řehoř Martin, ŠK Sušice
3. místo: Kokoška Petr, ŠK BSOD 334 01 Přeštice „Y“
Přední příčky párů:
1. místo: Šmrha Jan, ŠK OKO Plzeň
               Kopa Pavel, ŠK Sušice
2. místo: Strejc František, ŠK West Club Litice
               Děd Pavel, ŠK West Club Litice
3. místo: Pluhař Vladimír, ŠK BSOD 334 01 Přeštice ,,Z“
               Fišer Vítězslav, ŠK KD Soběkury

Za BSOD 334 01 Přeštice ,,Z“
Krieglstein Radim

Evropský šampionát
v benchpressu

Zdravím všechny čtenáře. 
Rád bych se jako trenér osob-
ně vyjádřil k zatím největšímu 
úspěchu našeho oddílu silové-
ho trojboje. Nebudu vás dlouho 
napínat. Jeden z našich závod-
níků – Filip Rybár – získal 
prvenství na Evropském šam-
pionátu v benchpressu, neboli 
tlaku na lavičce. Šampionát se 
konal ve dnech 9.-12. 8. 2018 
ve francouzském městě Meri-
gnac. Bohužel jsem nemohl 
Filipa na závody doprovázet, 
ale pomáhal jsem mu po celou 
dobu jeho přípravy.

Filip nastupoval v kategorii 
dorostenců do 83 kilogramů. 
Svým prvním pokusem se 
115 kilogramy na čince by se  
ihned zapsal mezi první příčky, 
ovšem z technických důvodů 
mu tento pokus nebyl uznán. 
Filip se ale nenechal odradit 
a i přes první neúspěch zapsal 
na druhý pokus 120 kilogra-
mů, které následně lehce zdo-
lal. Tímto pokusem se zapsal 

na první místo, ovšem jeho 
boj ještě nebyl u konce. Jeho 
největší rival, úspěšný rus-
ký závodník, zapsal ihned po 
Filipově druhém pokusu 122,5 
kilogramu. Filip tento boj 
nechtěl vzdát, a proto vyčkal 
na poslední pokus svého sou-
peře, který činil 130 kilogra-
mů. Filip v reakci na soupeřův 
výkon nahlásil a i úspěšně 
zvedl 132,5 kilogramu. Tato 
váha mu nakonec vynesla 
zasloužené prvenství a Filip si 
tak z evropského šampionátu 
ve Francii přivezl domů cenné 
zlato.

Ještě jednou bych chtěl tou-
to cestou Filipovi poblahopřát 
k velkému úspěchu a poděko-
vat mu za reprezentaci nejen 
našeho oddílu, ale i města 
Přeštice a celé České republi-
ky. A jelikož na podzim začíná 
nová sezóna, můžu vám slíbit, 
že o našem oddílu ještě usly-
šíte.

Tomáš Svoboda

Ve dnech 21.-25. 8. 2018 se v Praze konal VI. WORLD 
CHAMPIONSHIP MAJORETTES SPORT, kde Lucka Komár-
ková ze Základní umělecké školy Přeštice, mažoretky Kaspi, zís-
kala 4. místo v disciplíně solo flag (solo prapor). Gratulujeme.

Skvělá sezona 
pro přeštickou cyklistku
PĚT TITULŮ MISTRY-

NĚ ČESKÉ REPUBLIKY 
získala v letošním roce mladá 
cyklistka z Přeštic Kristýna 
Burlová, studentka Sportovní-
ho gymnázia v Plzni.

První vrchol sezony proběhl 
koncem června na plzeňském 
velodromu – Dráhové MČR 
ve sprinterských disciplínách, 
kde Kristýna vyhrála keirin 
a sprint dvojic, navíc byla dru-
há na 200 metrů letmo a 500 m 
s pevným startem.

O týden později se konal 
v Račicích a Benešově nad 
Ploučnicí silniční šampionát, 
který začínal u veslařského 
kanálu v Račicích časovka-
mi, kde Kristýna vybojovala 
s týmovou kolegyní stříbro 
v časovce dvojic. Následo-
val těžký kopcovitý závod 
v Benešově nad Ploučnicí, kde 
si dokázala dojet pro vysněný 
titul v nejprestižnějším silnič-
ním závodě.

MČR pokračovalo koncem 
července na pražském velo-
dromu v Třebešíně, kde se jel 
dráhový šampionát ve vytr-

valostních disciplínách. Tam 
přidala další dva tituly, a to 
v bodovacím závodě a v závo-
dě družstev.

V současné době jezdí Kris-
týna za armádní tým DUKLA 
PRAHA a je zařazena do Aka-
demie individuálních sportů 
Plzeňského kraje, která pod-
poruje sportovní talenty, kam 
se dostala z přeštického cyk-
listického oddílu COPR, který 
dlouhá léta reprezentovala.

Josef Hrádek  
COPR Přeštice 


